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Broniu K. Balutį, Lietuvos Į 
atstovą Londone, palietė šir
dies smūgis jam esant Prancū-, 
sijoje. Ligonis buvo parvežtas ■ 
į namus ir gydytojai patarei 
jam kuoramiausiai užsilaikyti J 
ir nesiimti jokio darbo.
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Kongr. Kersten Vyksta Vak. Europon Tyrinėjimo Reikalu
B. K. Balutis jau yra virš 70 

metu amžiaus, arba keliais me
tais jaunesnis už Churchill'į. 
Todėl yra pagrindo tikėti, jog 
jis dar gali sėkmingai pergy
venti ta krize ir grįžti prie sa
vo pareigu. Vienas jo prietelių 
Londone pranešė mums, jog p. 
Balutis nepaprastai nudžiugo 
sužinojęs, jog J. V. Kongresas 
vienbalsiai užgyrė Kersieno

Vokiečiai Esą Pasirengę Tartis Su 
Lietuviais Del Klaipėdos Ateities

Pareiškimai Ištremtųjų Vokie- sius maskolius, ,p. Kraft nepa- 
čiu Suvažiavime Kelne aiškina. Gal jis mano, jog ame

----------- rikiečiai suteiks jiems ne vien
Hamburgo dienraštis “Die karinę pagalbą, bet ir iš anksto

rezoliuciją.
— O —

Trejetą savaičių prieš susir
gimą, tai yra liepos 2 dieną, 
B. K. Balutis parašė laišką Tė
vynės Mylėtojų Draugijai, ku
riame tarp kitoko buvo pasa
kyta:

“Gal ir nebūsite labai nuste
binti gavę šį laiškelį. Mat no
riu pora žodžių parašyti apie 
TMD._ Skaitydamas Amerikos 
lietuvių laikraščius, aš niekuo
met nepraleidžiu nei žinutės, 
straipsnelio, nei koresponden
cijos, kuriuose šis-tas kalbama 
apie TMD. Aišku kodėl: ‘seną 
vilką vis i mišką traukia''... 
anot tos patarlės’'.

Taip, p. Balutis yra buvęs 
Tėvynės Mylėtojų Draugijos 
pirmininkas ir gaivintojas. 
Daugiausia jo pastangomis ta- > 
po išleisti Dr. Vinco Kudirkos , 
raštai. į

— O — “

Atsirado dar vienas įrody
mas, jog lenkų karininkų žū-# 
dynes Katynėje atliko Sovietai. 
Neseniai Philadelphijos ukrai- j 
niečių laikraštyje "America i 
tūlas pabėgęs iš Rusijos Fedo- f 
ra Romaniuk tvirtina, jog jam 
teko sutikti jauną komsomolcą 
Ivan Popov, kuris prisipažino 
dalyvavęs tose skerdynėse. Jis 
tada buvo sovietų NKVD, tar
nyboje.

Vėliau, už tokius pasigyri- Į 
mus Popov buvo pats sušaudy- i 
tas, o jo motina tapo nuteista 
septyniems metams kalėjimo.

Bet kadangi oficailiški Ka- 
tynės žūdynių tyrinėjimai J. 
V. Kongrese jau yra baigti, tai 
minėto ukrainiečio paliūdymai 
turės pasilikti sunaudojimui 
ateityje.

— o —
Mirus senatoriui Taftui, jo 

buvę karšti pasekėjai pradėjo 
dairytis aplink ieškodami nau
jo vado. Dabartinė republikonų 
vadovybė jų ne visai patenki
na. Pasak vieno tokių republi
konų, Tafto vietą dabar turėtų 
užimti generolas Douglas Mac- 
Arthur. Pastarasis, girdi, suge-
betų apsaugoti republikonų 
partiją nuo tolesnės “interna
cionalistų" invazijos.

Bet, kaip atrodo, iš tų šiaudų 
nebus grūdų. Prez. Eisenhowe- 
rio ir valstijos sekretoriaus 
Dulles stiformuota užsienio po
litika dar tvirtai laikosi. ..__

— o —
Iš okupuotos Lietuvos atėjo 

į Chicagą laiškas, kuris iš pa
viršiaus atrodo rusiškas. Laiš- 
ko gavėjas surado tarpe eks- 
dipukų asmenį, mokanti rusiš
kai, ir paprašė jo perskaityti 
tą laišką. Koks buvo nusistebė
jimas, kai pradėjus skaityti 
pasigirdo lietuviški žodžiai.

Pabaigoje tos koresponden
cijos paaiškinta, jog rašėjas y- 
ra lankąs mokyklą berniukas, i 
Jis ir kiti esą dabar mokinami Į 
kitaip rašyti, negu buvo įpraą- 
ta pirmiau. Seniau vartotos lo-

[ Welt” platokai atpasakojo iš- 
! tremtųjų arba pabėgusių vo- 
; kiečių suvažiavimo eigą Kelne 
mieste. Tame mieste suplaukę 

■ apie 200.000 vokiečių tremtinių, 
j iš bendro skaičiaus 15 milionų, 
I kurių gyvenama vieta anks- 
I čiau buvo anoje pusėje gele- 
. žinės uždangos.

Vienas tremtinių organizaci
jos vadas — W. Kraft pasisakė 
prieš atstatymą Vokietijos 1937 
metų sienose. Anot jo: “Toks 
kvailas ir beprasmis nusistaty
mas reikštų atsižadėjimą Pa
mario, Dancigo, Klaipėdos ir 
kitų sričių”. Bet toliau kalbė
damas Kraft priminė, jog jis 
supranta reikalingumą Lietuvai 
turėti išėjimą į atvirą jūrą ir 
todėl su būsima Lietuva teks 
specialiai tartis tuo klausimu.

O kokiu būdu vokiečiai tiki
si išvyti iš tų sričių raunonuo- 
------------ ----- -——-------------------

Urmo Kainos* Pakilusios 
Iki Aukščiausio 
Laipsnio

Liepos mėn. urmo kainos 
Amerikoje buvo pakilusios iki 
aukščiausio laipsnio, kokio nė
ra buvę jau virš pustrečių me
tų. Žemės ūkio gaminiai per 
vieną mėnesį pabrango 2.6%, 
o maisto gaminiai 2.1%,

Ypač pakilo kainos gyvu
liams, javams ir pienui. Ly
giai pabrango mėsa ir konser
vuoti mėsos gaminiai.

iyniškos raidės, o dabar eina
ma prie rusiškų.

Atrodo, jog bolševikai atgai
vina Muravjovo išbandytas 
“graždanskas” — rusiškas rai
des, o lietuviški žodžiai. Kam 
tas buvo ir yra daroma, daug 
aiškinti nereikia.

* — o —
Ištikro, Amerikos Lietuvių 

Taryba susilaukė gana daug 
sveikinimų už prastūmimą Ker 
steno rezoliucijos J. V. Atsto
vų Bute, pirma negu pastarasis 
išsiskirstė atosaogoms. Bet kre 
ditas už šį laimėjimą priklauso
ne vien ALT., bet ir visai mū
sų išeivijai, kuri nuo senų lai
kų stovėjo ir tebestovi Lietu
vos reikalų sargyboje.

Bet rezoliucijos priėmimas 
tai dar ne viskas. Reikalinga 
bus padaryti daug kitokių žy
gių iki atsieksime savo tikslo. 
Šį tą laimėję, nepasitenkinki
me tuomi ir netupčiokime vie
toje, bet žengkime tolyn.

— o —
Užbaigus Kersteno komisijai 

tyrinėjimus ir išnešus savo 
nuosprendžius, teks kreiptis į 
mūsų vyriausybę ir į Jugtines 
Tautas, reikalaujant kad Sovie 
tų okupacija. Lietuvoje, būtų 
pasmerkta, kaipo neteisėta, 
žmogužūdiška ir agresinga.

Taip, vienu užsimojimu po 
kito mes statysime pagrindą 
galutinam Lietuvos išlaisvini
mui!

pažadės atiduoti Vokietijai 
Klaipėdą.

Mizernas Atlyginimas 
Kolchozuose Lietuvoje

Paleckinė spauda paskelbė 
apie nepaprastai gerą atlygini- 
rpa dirbantiems “Pavasario” 
kolchoze, Marijampolės apskr. 
Ten esą už kiekvieną darbadie
nį mokama po 10 mūsiškių sva 
rų grūdų ir po 4 rublius pini
gais.

Dešimts svarų grūdų būtų 
verti apie 50 centų, keturi ru
bliai yra penketas centų mū
siškiais pinigais. Toks tai būna 
atlyginimas už dienos darbą 
kolchozininkams.

Prof. Piccard Leidžiasi 
I Jūrų Gelmes

Šiomis dienomis garsus pa
dangių ir jūros gelmių tyrinė
tojas profesorius Piccard savo 
“pieninėje kulkoje” nusileis į 
Viduržemio jūros giluma. Tam 
bandymui yra parinkta vieta 
netoli Neapolio, Italjioje.

Jau 69 metų sulaukęs, moks
lininkas bandys įvykdyti gi
liausio į jūros vandenis nusi
leidimo rekordą.

Bet svarbiausias prof. Pic- 
crado tikslas esąs augalų ir 
gyvūnijos giliose vandenų gel
mėse tyrinėjimas.

Vienu Dalyku Turkai Nėra 
Patenkinti

\
Turkai nepatenkinti Korėjos 

karu del to, kad ten neteko 
pliektis su rusais.

Iš visų Amerikos sąjunginin
kų turkai yra patikimiausi.

Turkai komunizmo taip di
džiai nekenčia del to, kad jis 
rusiškas. Mat turkai rusų ne
kenčia per amžius.

Pranašauja Tokį Orą 
Bėgyje 30 Dienų

Oro biuras Washingtone pa
skelbė, jog bėgyje ateinančių 
keturių savaičių turėsime dau
giau karščio negu paprastai, o 
lietus taip pat bus ne retas 
svečias. To biuro pranašystės 
liečia sritis nuo Atlanto pa
krančių iki Michigan ežero.

Vagys Išvogė Kaizerių 
Vainikavimo Drabužius

Vagys įsibrovė į Hohenzoler 
nų, buvusių Vokietijos kaize
rių, pilį Wiurtenberge ir išvo
gė iš ten karūnavimo rūbus, 
garsiąją Fridricho Didžiojo ta
bakinę ir kitokius labai ver
tingus istorinius daiktus.

Tame muziejuje vagys pali
ko tik Vokietijos imperatorių 
karūną, kurią Hohenzollernai 
užsidėdavo karūnavimo metu.

Vakaru Berlyno policija sulaiko jaunuosius komunistus,kurie 
atvyko iš Ryty Berlyno trukdyti maisto pakety dalinimą. Nežiūrint 
komunistu naudojamo teroro, Ryty Berlyno zonos gyventojams buvo 

išdalyta 100,000 maisto pakety. 
_____________ - >..—.........................  r -■«——- -------- - ----------------

Sovietines Rakietų Bazes 
Baltijos Jūros Pakrantėse

Misteriškas Sprogimas 
Baltijos Jūroj Sukrėtė 
Visą Danijos Salą

Danų mokslniinkai dabar 
bando atspėti, kokios rūšies 
buvo tas misteriškas sprogimas 
Baltijos jūroje, sovietų pusėje, 
kuris supurtė Danijos salą 
Fūnen. Visoje saloje sudrebėjo 
žemė ir paveikslai ėmė kristi 
nuo langų.
Espliozija įvykusi vėlai vaka
re ir trumpą laiką dangus ry
tų pusėje buvo skaisčiai nu
šviestas.*

ji
Medžio Apdirbimo Įmo
nėse Dirbama 4 dienas

Palangos Pakrantės ir 
Klaipėda Yra Bazių 
Grandinės Centrai' r.-

Washington. — Gerai infor
muoto žurnalo “Aviation Age” 
paduoti daviniai apie sovieti
nes kontroliuojamų rakietų ba
zes nuo Suomijos iki Juodųjų 
jūrų ir nuo Archangelsko iki 
šiaur-rytinio Sibiro pakrančių, 
atkreipė plataus dėmesio ame
rikiečių tarpe.

Žurnalas “Aviation Age” pa
brėžia, jog patys stipriausi tos 
rūšies įrengimai yra Baltijos 
jūros pakrančiuose ir salose, 
ypatingai palei Rygą, Klaipėdą 
ir Karaliaučių. Rugen saloje, 
kuri yra netoli Danijos, rakie- 
tinės bazės dar tebėra įrengi
mo stadijoje.

Kaikurios tų bazių yra nu
kreiptos prieš Švediją, kitos 
prieš industrini Ruhr distrik- 
tą, Vokietijoje, o dalis prieš 
Angliją. Šiaurėje pastatytų ra
kietų centrai yra taikomi Jung 
tinėms Valstijoms. “Aviation 
Age” nuomone, kaikurios tų 
orinių torpedų gali siekti 97 
tonų ir nulėkti 3,500 mylių.

Farmeriai Pirmauja

Amerikos Iždo* Departamentas 
skelbia, kad fameria iišperka 
valdžios paskolos bonų dau
giau, negu miestiečiai.

Tikrasis Kremliaus 
“Bosas” Esąs Molotov

Buvęs valstijos sekretorius 
Acheson pareiškęs, jog tikruo
ju Sovietų Sąjungos diktatorių 
yra ne Malenkov, bet Molotov, 
kuris kontroliuoja Politinį 
Biurą. <~

Parode Savo Dėkingumą 
Vengrijos Bolševikams

Anglijos vyriausybė prane
šė, kad atsižvelgiant į tai, jog 
Vengrijos komunistai išleido į 
laisvę 13-ai metų kalėjimo už 
šnipinėjimą nuteistąjį anglų 
prekybininką Sandersą, nuo 
šiol Anglija atšauks savo drau
dimą siųsti prekes į komunis
tinę Vengriją.

Bitės Sustabdė 
Traukini

Netoli Opodto miesto, Portu
galijoje, bičių spiečius užpuolė 
bevažiuojantį garvežį ir pri
vertė mašinistus sustabdyti 
plyname lauke keleivinį trau
kinį.

Šitam Redaktoriui Gerų 
Žinių Ieškoti Nereikėjo

“Lakeville Journal” redak
toriui žinios pačios savaime 
atėjo. Vien tik mėnesio laiko
tarpy jo namus ištiko gaisras, 
po to įsibrovę vagys išsinešė 
visus redaktoriaus drabužius ir 
stalo sidabrą, paskiau sugedo 
spausdinamoji mašina.

Bet to dar neužteko: naujas 
įsibrovėlis išlaužė nedegamą 
spintą ir išplėšė visą laikraš
čio kasą, nusinešdamas visus 
pinigus.

Belgijoje 79% gyventojų 
skaito dienraščius ar savaitraš
čius. Atsiklausiant, kur jie no
rėtų gyventi, 77% atsakė, kad 
tik Belgijoje, tuo tarpu 23% 
pareiškė, kati jie mielu nęru 
išvyktų į užsienius.

Kelionę Jis Atlieka Amerikos 
Lietuvių Tarybos Prašomas
JIS APSIPAŽINS SU REIKALINGUMU PERKELTI BALTI
JOS KRAŠTŲ PAVERGIMO TYRINĖJIMUS Į V. EUROPĄ.

Už keletos dienų kongr. Charles J. Kersten, iš Wis. bus pa
keliui į Europą. Jis išplaukia laivu “United States”, lydimas sa
vo žmonos, dukters ir p-lės Marijonos Kižytės Lietuvių Infor
macijos Centro New Yorke direktorės. Ši jų kelionė įvyksta A- 
merikos Lietuvių Tarybos remiama. Svarbesni planai buvo ap
svarstyti pereita šeštadienį, kai
goje ir atliko eilę pasitarimų su lietuvių atstovais.

Portland, Ore. — Vis dau
giau faneros (plywood) ir me
džio apdirbimo fabrikų Oregon 
ir Washington valstybėse per
eina iš 5-kių i 4 dienų darbo 
savaitę. Priežastis: užsakymų 

stoka.
Paskutiniuoju laiku į 4 die

nų darbo savaite perėjo Po. t- 
land, Ore. Multnomah Ply
wood Co. ir Shelton, Wash, es
anti Simpson Loggi Co.

Astoria, Ore. vietovėje Asto
ria Plywood Corp, suteikė vi
siems savo darbininkams dvie
jų savaičių atostogas, po kurių 
irgi paskelbė tik 4 dienų dar
bo savaitę.

TYRIA GALIMUMĄ 
IŠKELTI “TITANIKĄ”

Tas Milžinas Laivas
Paskendo Prieš 41 Metus

Britų laivas “Help”, specia
liai įrengtas iš ‘jūros dugno 
paskandintiems laivams iškel
ti, jau kelios savaitės sukinė
jasi apie tą vietą, kur prieš 
41 metus su 1.517 keleiviais ir 
labai vertingų kroviniu buvo 
paskandintas laivas “Titani
kas”.

Anglų Automobilių 
Įmonė Jau Pelnosi 
Iš Korėjos

Anglijos automobilių “Aus
tin” fabrikas, vos kelioms va
landoms praslinkus, kai Korė
joje buvo pasirašyta paliaubų 
sutartis, jau gavo nemenką 
užsakymą Fabrikas turi Ko- 
rėjon pristatyti 600 įvairių au- 
tovežimų. Užsakymo suma — 
pusė miliono anglų svarų.

kongr. Kerstenas viešėjo Chica-

Šios grupės vizitas užjūryje 
gali turėti didelės reikšmės 

| kaip pačių tyrinėjimų sekmin- 
; gesniam pravedimui, taip ir 
j Baltijos kraštų ateičiai. Įvai- 
! riose šalyse, kaip pav. Anglijo- 
, je, Vokietijoje, Prancūzijoje, 
| Italijoje esama nemažai baltie- 
čių, kurie buvo liūdininkai so
vietiškos agresijos Lietuvoje. 

Latvijoje ir ’Estijoje ir bolševi- 
! kų teroro tose šalyse. Taip pat 
ten esama ypatingai vertingų 
dokumentų, kurie bus naudin
gi Kersteno komisijai.

Pasimatęs su įvairiais asme- 
i n imis, susipažinęs su naudinga 
I tyrinėjimams medžiaga, kongr. 
Kersten galės greičiau įtikinti 

1 J. V. Atstovų Buto narius, jog 
Baltijos kraštų pavergimo in- 
vestigaciją reikalinga perkelti 

i į Vakarų Europą, kaip tai bu- 
Į vo padaryta su Katynės komi-
sija.

Kita priežastis del ko Ame- 
i rikos Lietuvių Taryba nuspren 

į dė remti kongr. Kersteno ke-
■ lionę yra platesnių pobūdžio. 
! Manoma, jog tyrinėjimo komi- 
I sijos pirmininko atsilankymas
į Vakarų Europą sustiprins Lie- 

| tuvos, ir s$kiu Latvijos bei Es
tijos išlaisvinimo idėją ir pa
gelbės atsteigti uždarytas at-

■ stovybes, nuo kurių raktau bu- 
1 vo atiduoti sovietiškiems agen
tams. Tegul Įvairūs “appease- 
riai” patiria iš autoritetingo 
asmens kaip žiūri J. V. Kong
resas į Lietuvos pavergimą ir 

j į tuos, kurie tokį pavergimą 
I bando pateisinti arba net pa
remti.

Kongr. Kersten, kuris bėgy- 
I je pastarųjų keilu mėnesių tu
rėjo progos plačiai apsipažinti 
su tragiška Baltijos kraštų pa
dėtimi, bus geriausias mūsų 
ambasadorius laisvajai Europai, 
kokį tik galėjom surasti.

Ledai Sunaikino Visą 
Tabokos Derlių

Norfolk, Ont. — Praėjusį 
šiuo ruožu smarki audra su le
dais padąrė daug nuostolių far- 
meriams, kurie augina taboką. 
Ledo gabalai, krisdami su lie
tum, kai kur visiškai sunaiki
no tabokos plantacijas.

Pasiutęs Vilkas Užpuolė 
Ir Sukandžiojo Moterį

Meksikoje gyvenančią Maria 
Salazar prieš kiek laiko buvo 
užpuolęs ir sukandžiojęs pasiu
tęs Vilkas. Jinai nesigydė. Štai 
ga pasiutimo ligos priepuolio 
užtikta, jinai sukandžiojo ir po 
to nužudė du savo kūdikius.
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ną vaidilą ir sudaryti bendrą politinę tarybą.
Nweniai pasiekusio! ii Londono žinios teigia, jog generolo 

Soaonkowtkio ilgos ir kantrios pastangos apjungti įvairias po
litinei grupes, nuėjo niekaii. Apsivylęs ir pamojęs ranka į vis
ką, gan. Sosonkowski apleido Londoną 
Kanadą.

jjiidžiėusias kelmas, kuris apvertė 
žimą buvo kaip tik Vilnius ir Lvovas,
darbiniu prezidentu A. Zaleskių priešakyje, griežtai priešinosi 
įsileidimui “Jaltos išdavikų” į valdžią ir į projektuotą bendrą ✓
politinę tarybą. O tais “išdavikais” yra St. Mikolajczyk ir jo 
pasekėjai, kurie atsižadėjo Vilniaus ir Lvovo mainais už vo
kiškas žemes. . 1»

Kad lenkams nebūtų buvę pažadėta vokišku plotų, turtin
gų pramonės ir gamtos turtais, be atsisakymo nuo tų dviejų 
miestų, tai A. Zaleskio šalininkai nenori prisiminti. Pastarie
siems atrodo, jog Rytų ir Centro Europoje vietos yra tik vienai 
Lenkijai. Tokios kvailos ambicijos daugiausiai pakenks ne kam 
kitam, o tik patiems lenkams.

Išlydint Kongr. Ch. J. Kersteną i Va k. Europą

Šiomis dienomis kongr. Kersten, autorius pagarsėjusios 
mūsų tarpe rezoliucijos, išvyksta i Vakarų Europą. §>u juo ke
liauja jo žmona, duktė ir Lietuvių Informacijų Centro vedftja 
p-lė Marijona Kižytė. Šis jų vizitas i užjūrį yra surištas su nu
matytais Baltijos kraštų užgrobimo tyrinėjimais. Kongr. Kers- 
tenas nori patirti kokių liudininkų ir dokumentų esama anoje 
pusėje Atlanto ir ar verta bus prašyti J. V. Atstovų Buto pa
skirti lėšų atlikimui tyrinėjimų Anglijoje, Prancūzijoje, Vokie
tijoje ir kitur.

Kongr. Kersten plačiai tarėsi šiuo reikalu su Amerikos 
Lietuviu Taryba ir pastaroji sutiko visais būdais paremti šią ' 
jo kelione i Europa. Naudos iš to gali būti daug. Kaipo tyrinė
jimo komisijos pirmininkas, kongr. Kersten aplankys įvairių 
vakaru Europos kraštų vyriausybes, pranešdamas joms tikrąjį 
Jungtinių Valstijų nusistatymą Lietuvos, Latvijos ir Estijos 
atžvilgiu. Nėra niekam paslaptis kad taip vadinami mūsų “ali- 
janti” Baltijos kraštų ateities klausimu tebetupi ant tvoros ir 
neatšaukia savo de facto pripažinimų Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos Sovietams. • *

Kai- apsilankęs ten kongr. Kersten pastebės anų valdžių 
atstovams, jog tokie pripažinimai skaitomi čia Amerikoje tei
sinimu kriminališkų, banditišku aktų ir gal parneriavimu su 
Maskvos agresoriais, tai anglų, prancūzų, italų, šveicarų ir kitų ! 
demokratija išpažįstančių valdžių nusistatymas gali pasikeisti j 
baltiečiu naudai.

rAr taip atsitiks, ar ne — to mes nežinome, tačiau bandy- į 
mai vra daromi kad taip įvyktų. Čia tai ir yra dar vienas 
Amerikos Lietuvių Tarybos manevras laimėti vakaru Europoje 
daugiau pritarimo ir paramos nepriklausomi Lietuvos atsta- 
tymui. Kaipo mūsų draugas ir neoficialus ambasadorius, kongr. 
Kersten, beabejo, galės daug ką atlikti ir tam tikruose atve
juose nulemti.

Berija Pradėjęs Šaudyti j Malenkova

Šveicarų savaitraštis ‘‘Die Weltwoche", jau iš perspekty
vos atpasakodamas Berijos žvaigždės staigų kritimą, rašo:

• įdomiausia, kad dėl to nustebo visas pasaulis. Stalinas i 
buvo mires jau prieš 5 mėnesius ir atrodė, kad jo įpediftio ' 
vaidmuo buvo jau nusistovėjęs ir tikras. Susidarė vaizdas, kad 1 
trys valdžios ištroškę varžovai, kuriuos savo laiku sulaikydavo
geležinė Stalino ranka, dabar tai jau yra tarpusavy susitarę ir
jog net yra sudarė triumviratą, kad likvidavus Stalininio laiko
tarpio nepatinkamus žmones ir reiškinius.

Tačiau istorija patiekia mums tiek ir tiek pavyzdžių,'kaip 
po kiekvieno tirono mirties visada prasideda ilgos ir kruvinos 
už valdžia rungtynės. Tos dėl valdžios kovos būna tuo ilgesnės, 
juo ilgiau savo laiku tironas buvo sauvaliavęs.

Berijos kritimas savo staigmena ir netikėtumu vistik su
darė nemenka sensaciją. Trockio ir kitų ano laikotarpio žy
miųjų bolševikų į šalį nustumimas pareikalavo keliolikos mė
nesiu, ju iš arenos pašalinimą lydėjo ilgalaikė kova. Tuo tarpu 
Berija nuo pat valdžios viršūnių į Lubiankos kalėjimo rūsį bu
vo nublokštas staiga, be jokio tarybinių piliečių paruošimo. O 
juk Berija turėjo savo žinioje 600.000 MVD. arrrtija, tartkais ir 
kariškais lėktuvais ginkluotą.

Gali būti tik vienas tam paaiškinimas. Ir štai koks: krizė 
užėjo ūmai ir ji turėjo būti nedelsiant likviduota. Nebuvo lai
ko priešą pamažu suniekinti ir ji iš lėto sunaikinti.

Laisvąjį pasauli pasiekęs gandas teigia, kad Kremliuje Į 
Malenkovo automobili MVD., t. y. žvalgybos žmonių buvo pa
leisti šūviai.

MVD. žmones buvo paties Berijos įsakyti šaudyti į Malen
kova, todėl po šio įvykio Berija buvo tučtupjau areštuotas it 
paskirtas nedelsiant sulikviduoti.”

- ~ - ' ’ - - y

Tie Dalykai Neišeina Lenkams i Gerą

Ijenkų pretenzijos i Vilnių ir Lvovą pradeda atsirūgti 
jiems patiems. It tas kaulas vilko gerklėje, Vilnius ir Lvovas 
trukdo šiandieniniams lenkams emigracijoje susiburti apie vie-

.iii—, ~~~~

pžvalga
KRITIKUOJA J. v. VIE6AS 
MOKYKLAS IR UNIV-TUS

Nedideliam Plainfield, N. J. 
miestelyje {Vyko Fatimos ste
buklo garbintojų suvažiavimas, 
kuriame, dalyvavo apie 800 de
legatų, atstovaujančių taip va
dinamą “Melsvą Legioną”, su 
šešiais milionais narių. Fatima, 
Portugaljioje, kaip žinome pa
sirodžiusi Diėvo Motina, ragin
dama melstis už Sovietų Ru
sijos “atsivertimą” į tikrąjį ti
kėjimą.

Bet toje “fatimistų” konven
cijoje ne tiek buvo kalbama 
apie tiesioginį uždavinį, ku
riam tas legionas sutvertas, 
bet apie mūsiškių amerikiečių 
nukrypimą nuo tikėjimo. Kun. 
William C. McGrath užataka- 
vo ne vien pradžios mokyklas 
J. V., bet ir tokius garsius uni
versitetus kaip Harvardo ir 
Yale. Anot jo, tuose universi
tetuose Dievui yra tiek vietos, 
kiek ir Kremliuje.

Well, jeigu Amerikoje išti- 
kro yra taip blogai kaip kun. 
W. C. McGrath nupasakojo, 
tai Fatimoje turės pasireikšti 
nauja vizija, raginanti pakrei
pti į tiėsų kelią ir visus ameri
kiečius. Kai tas įvyks, tai tuo
met visi turėsime teisės reika
lauti kad Harvard, Yale uni
versitetai ir viešosios mokyk- 
Iso būtų kogreičiausiai uždary
tos.

valstybė laikui bėgant pasida
rė Artimuose Rytuose ameri
kiečių ginklų sandėlis. Izraelį 
negalima pripažinti demokrati
ne ir nepriklausoma valstybe, 
bet tenka laikyti amerikiečių 
•kolonija.”

Paleckinė spauda paskelbė 
štai ką: “Šiemet Vilniaus uni
versitetą baigs 490 studentų. 
Medicinos ir teisės mokslų di
plomantai jau išlaikė marksiz- 
mo-lenininzmo pagrindų ekzami 
nūs”.

Kitoje vietoje rašoma pana
šus dalykas: “Kauno Politech
nikos Instituto studentų žinios 
iš marksizmo-leniniz. pagrindų 
buvo įvertintos tik gerai ir la
bai gerai...”

Taigi, įgyjimui diplomų 
“aukštose” bolševikiškose mo
kyklose užtenka pažinti Mark
so ir Lenino dogmas. Paskiau 
jau gali būti kvalifikuotas gy
dytojas, advokatas, inžinierius 
ir pan.

BUVUSIO ANGLŲ 
MINISTERIO VIZITAS 
PAS MOLOTOVĄ

—
Sugrįžęs iš Maskvos darbie- Į 

čių atstovas Anglijos parlamen-. 
te ir buvęs prekybos ministe- i 
ris Harold Wilson entuziastiš- į 
kai atpasakojo savo pasikalbę- į 
jimą su Sovietu užsienio rei- ' 
kalų ministeriu Mblotovu.

Svarbiausia esą tas, kad Mo
lotovas pilnai sutikęs su Chur- Į 
chillio pasiulymu laikyti ketu
rių “didžiųjų” konferenciją be 
paruoštos iš anksto programos. 
Molotovas taipgi pagyręs ang
lus nž nusistatymą priimti ko
munistinę Kinija į Jungtinių 
Tautų organizaciją, duodamas 
suprasti, jog jeigu tos dvi ša
lys, tai yra Sovietai ir Angli
ja, laikysis tuo klausimu vie
ningos nuomonės, tai Jungti
nės Valstijos irgi turėsiančios 
pakeisti savo policijas.

Keista, kad atsiranda anglų, 
netgi parlamento narių, kurie 
vis dar tiki veidmainingiems 
Molotovo pareiškimams.

Vienas rašytojas tikrina, jog 
moterys “ščyrai” išlaiko tik 
dvi paslaptį: nepasako savo 
amžiaus ir niekam neprasitaria 
kokiu būdu ji prisiviliojo da
bartinį savo vyrą.

Septyni Laimės Raktai | bą dirbti arba anais dalykais 
Vidutinio Amžiaus Žmogui domėtis — atminkit: dabar tu-

----------- rite puikią progą, daug laiko
Net ir didėjant metu skai-1 ir daug neišsemiamų galim y- 

čiui, pagyvenę :;monės gali bū- bių.
ti patenkinti ir laimingi. Di- Domėjimasis gyvenimu, vei- 
desnė metų skaitlinė niekad klumas, lankymas parengimų 
nesumažina žmogaus vertės ir leis jums jaustis jaunais ir ti- 
niekuomet neatima iš gyvo krai gyvais.
žmogaus progos ne tik gyveni- Ketvirtas: jei ką darote, da
mų džiaugtis, bet ir gyvenime , rykite ne vien šiai dienai, bet 
būti naudingam ir laimingam, i tartum, būtumėt dar šimtą 
Tam atsiekti, patartina vien metų pasiruošę gyventi.
daboti šias septynias taisykles. Penktas raktąs į laimingą

Pirmas svarbus dalykas: ti- 1 būtį: ieškokit naujų pažinčių, 
krinkime pas savo gydytoją naujų bičiulių. Kad ir kokie 
ląiks nuo laiko sveikatos sto- geri būtų seni draugai, kad ir 
vį. Ir rimtai klausykime gydy- , kaip malonios būtų senos pa- 
tojo patarimus, pildykime jo žintys, dažnai, atvirai pasakius, 
nurodymus. Jei daktaras pata- ; tįe artumai pasidaro gal kiek 
ria nuo kaikurių malonumų , įr nusibodę. Nauji bičiuliai, y- 
-susilaikyti — tegu tai bus įgy- pa£ jaunesnių žmonių tarpe, 
vendinta! Jei nurodo, kad tu- atneš į jūsų gyvenimą lyg ir 
rite daugiau veikti, nesustingti “atsišviežinimą”, pragiedrulius. 
— imkime tai dėmesin. šeštas patarimas: nesėdėkite

Antroji taisyklė: niekad ne- namuose, nuo pasaulio užsicia- 
apsileiskime! Savaime supran-•r?’ vienumoje paskendę.
tama, kai tenka retai kur išei-i Neatsisakykite visuomeniško 
ti, kai nepasitaiko progos su darbo, lankykit vaidinimus, 
naujais ar nepažįstamais, susi- koncertus, paskaitas, minėji- 

, tikti žmonės pradeda mažiau Į mus' Tokios iš namų dažnesnės 
'paisyti kaip jie būna apsiren-i ^vykos ne \ ien leis nuobodulį 
ge, kaip atrodo. Į paskaidrmti, bet .ir duos peno

Tenka tačiau atminti, kad ; jūsų sielai.

Numatyti Kersteno rezoliu- , 
cijoje Baltijos kraštų pavergi- 
mo tyrinėjimai prasidės tik 
rudenyje. Pirm to, kaip atrodo, 
teks atlikti tyrinėjimai mūsiš
kių tarpe galutinam išsprendi
mui painaus klausimo: kas dau 
giausiai prisidėjo prie tos rezo- , 
liucijos pravedimo J. V. Kon
grese? Kiek galima spėti, tai 
ši, pastaroji, investigacija ne
bus tokia komplikuota kaip a- 
noji.

Savaitraštis “London Opi
nion”, bandydamas nuraminti 
anglų visuomenę, paskelbė štai 
kokią žinią:

“Netvarka britų apsaugos 
ministerijoje yra taip didelė, 
jog ir sovietų šnipai negalėtų 
ten nieko svarbesnio surasti”.

“Šventoji Žeme” Gali
LATVIAI MOKA GREIČIAU 
IŠNAUDOTI PASITAIKAN

ČIAS PROGAS

Niekas negali užginčyti, jog 
Kersteno rezoliucija pravesta 
J. V. Atstovų Bute tik dėka 
ifetuvių pastangoms. Latviai ir 
estai tuose žygiuose kaip ir 
nedalyvavo. Ar jie neturėjo 
vilties kad tas užsimojimas pa
sisektų, ar trūko jiems lėšų, a- 
pie tai nenorime diskusuoti.

Kiek tas paliečia latvius, 
galėjo būti ir taip: latviai ap
sigalvojo, jog kuomet kiti vel
ka naštą, tai kam čia jiems 
skubintis ir eikvoti energiją. 
Jie pasirodys tada, kuomet vi
sas darbas bus atliktas.

Taip beveik ir atsitiko. Pra
ėjus rezoliucijai jie pirmieji 
pasiskubino įteikti Kersteno 
komitetui įvairiausių pasiūly
mų ir jau įpiršo savo filmą, ku
ri bus rodoma iš įvairių tele
vizijos stočių. Aišku, toje fil
mo j e figūruos tiktai Latvija.

Tai tik pradžia, vėliau gal 
teks patirti ir kitokių štukų.

Atsirasti ir Floridoje

Eddie Dowling, plačiai žino
mas aktorius ir filmų gamin
tojas, yra sumanęs pastatyti 
Floridoje, netoli Jacksonville 
miesto “Šventąją žemę”, t. y. 
tas vietoves, kur kadaise gy
veno ir mirė Jezušas Kristus.

Norima padaryti replikas Be 
j tlejaųs,' Nazareto, ir Jerozoli- 
I mos, su visomis prieš 1953 metų 
Į būdingomis savybėmis. Flori- 
dos klimatas, kur auga palmės, 
lengvai padės ir gamtą priar
tinti prie numatyto vaizdo.

Didžiųjų krikščionybės šven 
čių metu šioje Amerikos “Šven 
toje žemėje” bus praktikuoja
mos religinės apeigos ir bus 
pildomos tikybinio turinio pro
gramos.

Sumanymas kaštuos $2,000,- 
000. E. Dowling nori pardavi
nėti akcijas (“Šerus”) visų krik 
ščioniškų tikybų išpažintojams. 
Sumanytojas yra tikras, kad 
tuos pinigus jam pasiseks gana 
lengvai surinkti.

Šią vasarą didelis skaičius 
SLA narių turėjo progos pa
viešėti tos organizacijos vasar
namyje, kuris esąs puikiai ir 
moderniškai įrengtas.

Jeigu tas namas yra taip pa
togus, tai kodėl neperkelti į jį 
ir paties centro ofisų? Juk tuo 
būdu sutaupytų remonto išlai
das dabartiniam pastatui New 
Yorke.,

netvarkingi drabužiai ir apsi- Į 
leidusio žmogaus išžiūra gero 
įspūdžio nepadaro. Be to, apsi- : 
leidęs. netvarkingas žmogus 
gali pradėti net pats savęs dėl 
apsileidimo neapkęsti. Todėl ’ 
patartina su apsileidimu kovo- j 
ti.

Trečias ir gal svarbiausias 
mūsų psichikai reikalas: būki- į 
me veiksmingi! Net jeigu esą-! 
te pasitraukę į pensiją ir į po- I 
ilsi, jeigu jūs esate moterys ’ 
ir turite namuose kas jus pa
vaduoja, vistiek raskite kokį 
nors darbą ar užsiėmimą, ku
ris jus visą laiką domintų. 
Blogas daiktas, jei žmonės, ne- 

i turėdami ką veikti, pradeda 
lyg patys savęs neapkęsti. t)ėl. 
to jie greit jaudinasi, pyksta 
ant saves ir ant kitu.

Jei jaunystėje turėjote koki< 
palinkimą ir jei to gyvenimas 
neleido jums tą mėgiamą dar-

akis išės. Nepripažinimo prin
cipas vis vien netrukdo raudo
niems maskoliams terorizuoti 
okupuotus kraštus.

SOVIETŲ ENCIKLOPEDIJA
APIE IZRAELIAUS 
“PAVERGIMĄ”

Paskutiniame naujame sovie
tų ęnciklopedijos tome po žo
džiu “Izraelis” randasi ’toks pa- 
aiškinirrias:

“Izraelis” yra tauta, gyve
nanti po britų ir amerikiečių 
kapitalizmo jungu, kuri palai
ko glaudžius santykius su viso 
pasaulib sibriistalš. Ši maža

Jumoras
Tiktai Pusė Aprūpinta

Jis: — Nesuprantu ko j tau 
dar gali trūkti! Juk turi viską, 
ko tik dūšia trokšta...

Ji: — Taip, bet aš turiu ne 
vien dūšią, o ir kūną...

* - - • jr

Automobilių vagystės Ame
rikoje per pastaruosius 4 metus 
padidėjo veik 100%.

Brooklyn© “Darbininke” til
po įrodinėjimas, Žolinė tai es
anti Marijos dangun priėmimo 
šventė. Tą, girdi, paliudija se
niausia bažnyčios dogma, ku-

i Nemažai ir šiais laikais vra 
parašoma premijuotų veikalu, 
bet juos perskaito tiktai kon- 

j kurso ko’lisija ii mažutė dale- 
' lė pabalimų.

Gal išmintingiau būtų pirma 
atspausdinti veikalą, duoti 
žmonėms pasiskaityti, ir tik 
tada skirti premijas. -- Lolas.

. rią Pius XII patvirtinęs 1950 , 
metais.

Kaip atrodo, tai čia norima' 
paversti visai į ką kita senąją 
lietuvių derliaus nuėmimo1 
švente, kuri buvo minima nuo C 7
labai senų laikų.

S. A. Harper, žymus organi- Į 
’ zuoto darbo problemų tyrinę-1 
toj as, sutiko keliaudamas Ka
lifornijoje vieną indijoną, ra
miai sėdintį ant laiptų mažoje1 
gelžkelio stotyje. Norėdamas ■ 
išbandyti savo mokslines teo
rijas, Harper ėmė pasakoti in- 
dijontii:

“Koled tu, Didysis Vade, sė
di nieko neveikdamas. Paješ- 
kok sau kokio nors darbo ir
tada galėsi uždirbti daug pini
gų, atidarysi sąskaitą banke, ir j 
kai būsi senas, tai galėsi ra-' 
miai sau gyventi be jokio dar
bo.”

— O kam to reikia? Aš ir 
dabar nedirbu — atsake nosu- 
jaudintas indijonas.

Neseniai, prez. Eisenhower ( 
vėl priminė, jog Jungtinės Vai 
stijos niekad nepripažins nuo
latinio Rytų Europos kraštų 1 
pavergimo. \ l

Bet, kol saulė užtekės, rasa

Septintas raktas: nesiriškite 
pernelyg nei su jūsų suaugusių 
vaikų, nei su jų šeimų gyveni
mu. Nesikiškit į jų gyvenimą 
ir, jei galima, stengkites nuo 
jų ir materialiai nepriklausyti.

Septyni laimės raktai gali 
atidaryti jums duris į ilgesnį, 
ramesnį ir prasmingesnį gyve
nimą. Tai kodėl jais nepasi
naudoti? — Medicus.

Užtiko Deimantą 200 
Kartų Didumo

Orange deimantų kasyklose, 
| Pietinėje Afrikoje, surastas <tei 
mantas, 200 karatų didžio,* Jo 

! vertė siekia $168,000.
1893 metais toje pat kasyk

loje užtiktas 971 karato dei- 
: mantas, 1895 metais — 634 ka
ratų.

-----------------
Moterys Pramonėje

19,000,000 Amerikos moterų 
, pelno sau duonos kąsnį, bedir- 
i bdamos pramonės įmonėse, pre 
j kybos Įstaigose bei profesinį 
ar pagelbinį darba.Tuq būdu 

!30% visų JAV dirbančių suda- 
I ro moterys.

Amerikoje per metus nelai
mingų atsitikimų su dviračiais 
būna apie 600. 90 nuoš nelai
mių įvyksta per susidaužyma 
su automobiliais.

žinokite kodėl vis daugiau 
seimu taupo čia f

f Mūsiškis santaupy skyrius yra tinkamiausias i"- 
vestmentui pinigu, kuriuos šeimos turi investuoti 
atsargiai — pinigu vaikams mokslui užtikrinti, na
mui nusipirkti, savo gyvenimo saugumui sustiprinti. 
Žiūrėkite į apdraustas ėja santaupas kaip i savo 
šeimos finansinės ateities svarbią dalį.

UNIVERSAL SAVINGS ■
& LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St. Chicago 8, Ill.
Telefonas: HAymarket 1-2028

VALANDOS: Pirmadieniais, antradieniais ir penktadie
niais nuo 9 ryto iki 4 vaL vakaro. Ketvirtadieniais 
nuo 9 ryto iki 8 vakaro. Trečiadieniais uždaryta, 
šeštadieniais nuo 9 vai. ryto Iki 3 vai. po pietų.

NEMOKAMAS PARKING LOT 1804 SOUTH HALSTEO



Anie i
Mirė M. Krtitulienė, se- Lietuvos Vytį Randame)
na Ateivė iš Lietuvos | Paryžiaus Teisingumo 

Rūmu Bokšte

| Dalykus
Šveicarijos Laikrodžių Pramo 
nė Yra Plačiai Išvystyta

Sebautopos,
Vian "i’'1 Krutulienė, 
/via Mvkolą, vieną 
tris’sūnus. Ji atvyko 

? pereito 
i laiką gyve- 
linkėse.

Šiomis 
Pa. mirė 
palikusi 
dukterį ir 
iš Lietuvos pabaigoj® 
šimtmečio ir vi 

; no Pittstono ap

rijoj apima
50.000 darbu

metus.
dalių.

darbu

džių į
ginių 
vienas
viena laikrodi

mui vieno 
reikėjo vie

pramonė Šveica- 
3.000 įmonių su 

inkų, kurie paga- 
7 miloinų laikro- 
neskaitant atsar- 

Vidutiniai imant, 
nnkas pagamina 
i i dieną, kai tuo 
imžiuje pagamini- 
inkinio laikrodžio 

menesio darbo.

L. Albaitis Mokytojaus 
New Jersey Valstijoje

Gimęs Nanticoke. Pa. mies
telyje, Leonardas Albaitis ta
po paskirtas mokytojauti South 
Bound Brook, 
ję mokykloje.
jis pradės eiti pradžioje sekan
čio mėnesio.

| L. Albaitis yra baigęs Kings 
Šveicarijos laikro- kolegiją Scrantone. Pa., spe

cializuodamasis istorijos srity.

N. J. aukštesnė-
Savo pareigas

“ Teisi n- 
sienoje

urna to 
aukšto 

len-

Lietuvių Auditorija |
3133 S. Ha'sted S1. |

Telefonas:
VICTORY 2 6172 $

KETURIOS SALĖS Kiekviena šeštadienį ir sekmadienį

Išnuomuojamos vestuvėms ir pobūviams

— su maistu ar be maisto.

Susirinkimams ir konferencijoms salės veltui. 
n

Pittsburgh© Žinios
Mūsų Veikėjai Atostogauja

grojant BALIO PAKŠTO orkestrui

Sekmadieniais mokamas.

Šiuo metu 
džių pramonė yra moderniškai 
specializuota, taip, kad paski- j 
ros įmonės tegamina tam tik
ras dalis, o patys laikrodžiai 
yra “montuojami” didesniose 
įmonėse. Į šią pramonę yra į- 
traukti netgi pavieni amatinin
kai. Meisteriai, gyveną tolimuo 
se kalnuose, jie gamina specia
lias. dalis retos konstrukcijds 
laikrodžiams.

Iš Kenosha, Wis
Mirė Feliksas Povilenskis

Įvairias savo 
Kiekvienoje 
nors iš gy- 
idomu vai-

Neseniai, po sunkios ir, ilgos 
j ligos mirė Feliksas Povilenskis, 
■ daug dirbęs mūsų visuomeniš
koje dirvoje. Paliko nuliūdime 
žmoną Ona, dukterį Adele Ink 
man, kuri yra gera lietuvaitė, 
ir žentą.

Pasiuntė
Lietuviu

Sveikinimą Amerikos

papasakojo
svarba ir

Atviras Pasisakymas

Mokyklų tarybos galva mėg
davo aplankyti 
distrikto klases,
jis paaiškindavo ka 
venimo srities, kas 
kams.

Vieną sykį jis 
apie kalvio amato
paskiau klausia vaiku:

— O kokias rankas turi kal
vis?

— Dideles! —
— O kodėl gi 

yra didesnės už
— Dėlto, kad

SLA. 212 kuopos laikytame 
susirinkime rugpiūčio 11 dieną 
buvo nutarta pasiųsti sveikini
mą 
bai,
teno rezoliucija buvo priimta 
J. V. Atstovu Bute.

Amerikos Lietuvių Tary- 
kurios pastangomis Kers-

Dar Pilypo Gražuolio laikais, 
1370 metais Paryžiaus 
gurno Rūmų” bokšto 
buvo įmūrytas didelis 
dis.

Henrikas Vaza, buvęs Len
kijos karalius ir Lietuvos Di
dysis kunigaikštis, 158;> m. pa
vedė' menininkui Piion’ui tą 
laikrodį atnaujinti i i, papuošti 
Prancūzijos, Lietuvos ir Len- 

j kijos herbais.
Laikrodis, kuris u; 

pastato net pusantro
remiasi į juodo marmuro 
tą, kurioje yra paras , ta:

“Ši mašina, 1 
do laiką, įspėja 
boti istatvmus ir u

Virš laikrodžio 
marmurinė lenta 
įrašu:
duos ir trečia karūna”.

Viršutinę lentą puošia 
stogeliu esanti karūna, iš 
rėš pusės čia pat yra Burbonų, 
Prancūzijos valdovų emblema 
— baltos lelijos, o iš dešinės 
pusės — Lietuvos Vytis ir Len 
kijos Erelis.

Laikrodį apsupa žydrios spal 
vos dugnas, kuriame yra in- 
kustruotas balsotios lelijos.

Tasai laikrodis buvo atnau
jintas 1852 ir 1910 metais ir 
iki šiolei išlaikė puikaus rene-, 7 
sansinio meno kūrinio vaizdą L 
ir reikšme. į g

Tas ne vien mums istoriniu ’ 
pažiūriu įdomus laikrodis 
tikrai vienas puikiausiųjų 
ropos sieninių laikrodžiu.

kuri tiksliai
i, kad turite 

teisingumą.” 
randasi kita 
su lotynišku

Tas kuris jau davė dvi,

ro
dą-

po 
kai-

Eu-

suriko vaikai, 
kalvio rankos 
mano?
jis dirba! —

suskambėjo atsakymas.

Sparčiai Auga Žmonių 
Skaičius Amerikoje

Tikėsit ar ne, Amerikos ] 
auglis auga labiau, negu bet 
kurioj kitoj šalyj. Kas 13 se
kundžių Amerikos gyventojų 
skaičius paauga vienu žmogum. 
Amerikos gyventojų prieauglin 
įskaitomi ir ateiviai. Kitose ša
lyse gimimų skaičius yra di
desnis, negu šioje šalyje. Taip 
yra Indijoj, Japonijoj ir kitur. 
Bet ten ir mirimų yra daugiau, 
o į tas šalis ateivybių nėra.

Sovietai Nežada Apleist 
Rytinių Alpių ir Vienos

Svetys iš Chicagos

Teisėjas Alfonce F. Wells, 
grįždamas su šeimyna iš atos- 

susto- 
gimi- 
Juoza

I tbgų Wisconsine, buvo
j jęs Kenoshoje pas savo 
nes Praną Jankauską ir 

prie i Kasputi.

Būrys kenoshiečių yra pasi-

Žydams Savo Valstybėje 
Nesiseka Bizniauti

Visiems žinomas 
sandarietis ir SLA. 
F. Rodgers, kuris 
metus buvo restorano biznyje 
ji pardavė ir dabar nutarė 
vandravoti” po plačiąją Ameri
ką.

Kiek teko girdėti, jis jau 
“pusę” Amerikos apvažiavo ir 
dabar iš saulėtos Kalifornijos 
rašo, jog jaučiasi pilnai pasil
sėjęs ir greitu laiku jį ir vėl 
matysime Pittsburghe; mes jo 
tikrai laukiame, nes draugijų

Nors nėra jokių teisinių ar j 
militarinių priežaščiu, Austri- 
jps respublika iki šiol laiko 
okupavusios net 4 didžiųjų 
valstybių kariuomenės.

Be jokios rimtos priežasties ' 
iki šiol dar nėra pasirašyta su 
Austrija taikos sutartis. Kodėl

i parengimuose jis yra nepava-
I duojamas darbininkas.

nuoširdus , -----------

per ilgus
Malonu pranešti, jog 

darbšti SLA. veikėja,
mūsų
Am

bridge, Pa. kuopos finansų šė
pa- kretorė Ona Triška su savo vy-

I prez. Povilas Dargis yra pa
kviestas piknike kalbėti; todėl 
nekurie sykiu su juo į Wilkes- 
Barre kartu mano nuvykti.

Kadangi ateinančią vasarą 
slauname Wilkes-Barre įvyk
sta SLA seimas, todėl pittsbur
ghiečiai jau dabar nori ne tik 
su

ru atostogauja Kanadoje; ji 
mums rašo, jog ji prigaudžiusi 
labai daug lydekų ir kad pa
vaišins visus žuvimis š. m. 
rugpiūčio 30 d., biznierių pik
nike, kurį rengia Pittsburgho 
biznieriai. Laukiame Onos, o 
ypatingai prižadėtų lydekų.

su

tuo miestu susipažinti, bet 
užmegsti artimesnius ryšius 
tos apylinkės veikėjais.

Prietarai yra kvailių protas.

Kas peikia savo prekę, ta 
turgąus varo.

iš

BALTIMORE, MD.
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

Charles W. Kachauskas 
FUNERAL DIRECTOR 
637 Washington Blvd.

BALTIMORE, MD.
Tel. LExington 5714 

Ofisas: 703 McHenrv St.
Tel. MUlberry 8617

ropoję ir 
nuo rytinių 
miesto.

Todėl ir ' 
kariuontenės 
lieka, 
dėlei.

nenori pasitraukti
Alpiu ir iš Vienos

kitų trijų kraštų 
; Austrijoje pasi- 

Taip sakant, atsargumo

Rengiamės Vykti i Wilkes- 
Barre. Pa.

SLA 7-tas apskritys, Wilkes 
Barre, Pa. rengia metinį pik
niką, š. m. rugpiūčio 23 dieną. 
Nekurie pittsburghiečiai ren
giasi į jį nuvykti. SLA. vice-

Įdomiausia Šių Metų Knyga

Jeronimo Cicėno
VILNIUS TARP AUDRU

500 PSL., KAINA 5.00 DOL.

VILNIUS TARP AUDRŲ — vienintelė išsavi kriyga, vaiz- w i 
duojanti Vilniaus krašto lietuvių vargus ir kovas už j 
savo kalbą ir už savo teises lenkų okupacijos metu. (T j 

{^VILNIUS TARP AUDRŲ — reta knyga, vaizdais, aprašy- Č i 
mais, statistika, dokumentais, apybraižomis ir puikiais T į 
raportažais atskleidžianti niūrų ir herojišką paveikslą ‘ 
vilniečiu lietuviu kovų, kurių tik nuotrupas nugirsda- Į 
vome laisvoje Lietuvoje. nL

j VILNIUS TARP AUDRŲ — įdomi ir graži knyga, doku- 
mentuota statistika, gyvų žmonių pasakojimais, dešim- 

JJ timis paveikslų ir fotonuotraukų, žemėlapiais ir šim- 
lT tais veikėjų ir pilkų žmonių pavardžių, parodanti mums 
V ryžtą, kokiu reikia kovoti už laisvę ir savo tautos

AR JAU UŽSISAKĖTE ŠIĄ KNYGĄ? JEI NE, SKUBIAI ;
taip yra? Mat, Austrijos byla įu RAŠYKITE MUMS AR JIEŠKOKIT PAS MŪSŲ KNYGŲ 

.......... “■ 1 V PLATINTOJUS. ‘ Z?rengęs dalyvauti Algirdo Bra- Į rišasi su Vokietijos panašia 
byla. O, svarbiausia, yra tai, 
kad Sovietai visiškai nežada 
ir net nesiruošia susilpninti. u] 
savo pozicijas vidurinėje Eu- [ ftg

zio koncerte Chicagoje.
K.

748 W. 33rd St Chicago 16, Ill

Jis Dabar Vaidina 
Amerikiečių Scenoje

V. Žukauskas Jau Tampa 
Amerikiečių Aktorium

Izraelis, žydų karalystė, pen
kis sykius daugiau importuoja 
prekių, negu eksportuoja. Izra
elis savo pajamomis tepaden- 
gia 20 nuoš. savo išlaidų.

Žydai savo Izraelyje maisto 
tepasigamina tik 30 nuoš. Kitą 
dalį prisieina importuoti. Žy
dai ūkininkai tesudaro 15 nuoš. į 
visų gyventojų.

Brown County Play- 
Nashville, Indiana žy-

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
REKORDAS...

• Įsteigta Chicagoje 1905 metais.

• Nuo 1905 metų ši bendrovė pergyveno karus 
ekonomines depresijas, panikas, ir krizes, ir 
savo taupytojams išmokėjo kiekvieną sutaupytą 
doleri.

* Augštus dividendus išmokėjo visada be perstojui

Vienas kubinis colis urani- 
jaus, paverstas į atominę ener
gija, turi tiek jėgos, keik 300.- 
000 galionų gazolino, arba kiek 
jos pagamina 1,300 tonų an
glių-

Aktorius Vitalis Žukauskas 
vaidina su Indiana University 
Players jau trečią veikalą an
glų kalboje. Šiuo metu jis pa
sirodo 
house,
miam vaidmeny veikale “Kind 
Lady’’. Vietos anglų kalba 
spauda apie Vit. Žukausko 
vaidinimą to veikalo premje
roje 8. 14 d. atsiliepia labai

I palankiau išskirdama jį iš kitų 
vaidintojų.

Aktorius V. Žukauskas, kaip 
žinoma, yra Indiana universi
teto studentas ir tuo pat metu 
ten dėsto lietuvių kalbą. Lie
tuvoje jis yra lankęs Kauno 
Teatro vaidybos stidiją.

Yra buvę tokių, kurie spėlio
jo, kad atominių bombų sprog
dinimai sukelia tornadus ir ki
tokias negeroves ore. Meterio- 
logai (oro tyrinėtojai) nurodo, 
kad tas prileidimas netudįs ge
ro pagrindo.

Amerikos universitetuose stu 
dijuoja 34,000 užsieniečių stu
dentų. Iš Kanados jų yra 4,636, 
iš Kinijos 2,611, iš Vokietijos 
— 1,371.

Net ir iš Sovietų Rusijos yra 
53 studentai.

1953 
Naujas PLYMOUTH 

$1,695.00
Su Visais Taksais

Turime daugybę vartotų automobilių, už labai žemas kainas.

lengvos issimokėjimo sąlygos

INSURED 
' -UPTO —

FEDERAL 
SAVINGS

• Partrauksim jūsų pinigus iš kitur, jei atnešite 
savo banko knygutę.

Nelaikykite — pradėkite taupyti šiandien!

ĮSTAIGOS VALANDOS: Kasdien nuo 9 ryto iki 5. v. 
po pietų, Ketvirtadieniais nuo 9-tos vai. ryto iki 

8 vai. vakaro, Trečiadieniais visai neatidaroma.

2202 W. Cermak Rd. • Chicago 8, <
JOHN J. KAZANAUSKASb

BALZEKAS MOTOR SALES, INC
“U WILL LIKE US 

Chicago 32, Ill.4030 S. ARCHER AVĖ. Telephone Virginia 7-1515

Lietuvių Automobili?} Prekyba
HARMONY MOTORS

Dabar Jau Didelis Pasirinkimas Įvairiausių Firmų 
Automobilių (BUICK, Dodge, Chrysler, Oldsmobile, 

Chevrolet, Pontiac, Plymouth, Ford ir kitų.)
Apsidrauskite pirkdami 

pas savo žmones už pigiau 
su sąžiningesnių patarna
vimu, su garantuota pagal
ba kiekviename reikale.

Nemokamai išrūpiname šoferio ir automobilio leidimus. 
Nemokančius išmokome važiuoti, oeros išsimokėjimo sąlygos

HARMONY MOTORS
TOLIUS SLUTAS IR JONAS TALANDIS 

5805-07 So. Western Ave. Telefonas REpublic 7-6480 
CHICAGO, ILL

Lietuvių Prekybos Namai
SEKMADIENIAIS NESKAITOME JOKIŲ TAKSŲ

Baldai ir Namų Įrengimai iš Fabriko ir 
i Jūsų Namus

Mes parduodame tik moderniškus, geros

rūšies, be sugadinimu ir brokų

už žymiai geresnes kainas

Nuolatinių išpardavimų ir likvidacijų musų

imone nedaro. Kainos be užprašymo

Furniture Center, Inc

TELEFONAS VICTORY 2-4226

\

Įmones vedėjas Justas Lieponis

ĮMONĖ ATIDARYTA: PIRMADIENIAIS. KETVIRTA

DIENIAIS NUO 9 RYTO IKI 9:30 VAKARO-

KITOM DIENOM NUO 9 RYTO IKI 6 VAKARO. SEK

MADIENIAIS NUO 10 IKI 5.

19 5 3
Naujas CHRYSLER 

$2,595.00
Su Visais Taksais

Teisingas nemokamas patarnavimas leidimams ir apdraudai 
parūpinti.

PUIKIOS REMONTŲ DIRBTUVĖS



SANDARA

Sveikata Yra BrangusTurtas
1. jo Žmogaus Gyve 
r Ves, Beieškant

Žmogaus senstelėjimas 
eina nuo lapsniško kūno 
nių sunykimo. Ir dėl tos 
žasties organizmas pradeda vy 
sti, arba, kitaip pasakius, senti.

Nuo neatmenamų laikų žmo
gus ieškojo būdų ir priemonių, 
kad sulaikius senatvę. 
Lygiai žmonės bandė surasti 
atjaunėjimo receptus. Bet visi 
— iki šiol žinomi — atjaunėji
mo būdai yra problematiški ir 
netikri. Daug svaresnis ir rim
tesnis yra klausimas, kaip su
laikyti senatvės reiškinius, 
kaip kad, pavyzdžiui, žmonija
yra jau pramokusi nuo dauge- susikrimtimais, 
lio ligų apsisaugoti bei jų iš- apsileidimu pats sau gyvenimo 
vengti. netrumpintų. Kas jaučiasi jau-

Žmonės sensta įvairiai. Vie-! nas dvasioje, ilgiau bus jaunas 

ni pasensta taip sakant pirm 
laiko, kiti, palyginus, ilgai iš- į 
laiko jauną išvaizdą, judrumą . dėl duonos kąsnio ir pesimiz- 

. .’.1 1-1 • nricirlorln nria crrpitOQ ęp-

par- 
audi- 
prie-

nuotaikos, 
žmonės ne- 
nepatenkin- 
su gyveni-

Musų Gyvenimo 
Margumynai

Rašo Dr. A. MONTVIDAS

mis akimis, kuriems nestinga 
energijos ir geros 
sensta lėčiau, negu 
turį idealų, viskuo 
ti, paniurę, nenorį
mu kovoti. Monotoniškas gy
venimas, tas pats be pertrau
kos darbas, — be jokių dvasi
nių pramogų, be išvykų į gam
tą ar į kitas vietoves, iššaukia 
perankstyvą organizmo suny
kimą, ir pregreitą senatvę. Bet, 
antrą vertus, darbas, reikalau
jąs daug energijos ir 
padeda ilgiau mūsų 
laikyti jaunatvę.

Didžiausioji ilgo 
ir negreitos senates
atrodo glūdi tame, kad žmogus 

nusiminimu ar

ištvermės, 
kūnui iš-

gyvenimo 
paslaptis,

netrumpintų. Kas jaučiasi jau-

ir kūno savybėmis. Nervinis 
I Įsitempimas, nelengva kova

i mas prisideda prie greitos se
natvės. Ir nuo mūsų pačių pa- 

' reina savo jaunatvę ilgiau iš- 
Skaidri, šviesi nuotai 

optimizmas, domėjimasis 
gyvenimu, nenoras pasenti, 

1 aktyvus su žmonėmis bendra- 
• vimas padeda išlaikyti ne vien 

bet ir dvasios

ir jaunatviškus polėkuis. Per- Į 
ankstyvę senatvę kartais iššau . 
kia pakeltos ligso, nedatekliai, . 
skurdas. Rimta pergreito sen- laikyti, 
stelėjimo priežastis yra skle- ka, 
rozas, tiek paveldėtas arba iš
sivystęs iš palinkimo, tiek iš- ! 
šauktas nereguliariaus gyveni- ■ 
iho. dėl blogos medžiagų apy- j jauna išvaizdą, 
kaitos ar dėl tabokos bei alko- . jaunumą.
holio perdidelio vartojimo. Nuo kiekvieno žmogaus pri-

Bet senstelėjimo procese la- klauso, kain iis senatve gali 
bai žymų vaidmenį turi ir dva ! nuo save 
sinis žmogaus stovis. Asmenys 
kurie į gyvenimą žiūri šviesio-

kaip jis senatvę
■s atstumti ir kaip il- 

■ gai jaunatve nori pasidžiaugti.
— Medicus.

Tėvas i Bažnyčią, 0 
Sūnus Traukias Nuo 
Bažnyčios

Vaizdelis iš Chicagos
Lietuvių Gyvenimo

metais,Anais Evangelijos 
kuomet Chicagos lietuviškas 
gyvenimas buvo energijos pil
nas, gyvumo kupinas, kada ir 
šiokiom ir tokiom temom buvo 
sakomos prakalbos (beveik kie 
kvieno šeštadienio vakare arba 
sekmadienio popiety!), kai tar
pe tikinčių ir netikinčių buvo 
žymūs 
dalykas.

John 
gingas 
perdaug
viškus laikraščius skaitė, pra- j 
kalbas bei kitokius parengimus į 
lankydavo.

Bažnyčią liovėsi lankęs po1 $ 
to, kai susipyko su klebonu dėl 
velykinės korčiukės, už kurią g 
John tuo metu neturėjo dviejų /c 
doleriu sumokėti. i y

vai džiaugėsi, kad jis yra ti
kintysis.

Sūnus augo, brendo. Ir štai 
viena gražią dieną pranešė jis 
Magdei ir John’ui, kad yra su
sižiedavęs ir kad jo vedybos 
,būsią civilio pobūdžio. Tėvai 
ir šiaip ir taip, bet sūnus savo 
nusistatymo laikosi — ir tiek! 
Teko tėvams nusileisti.

Taigi, tėvas — į bažnyčią, o 
sūnus — iš bažnyčios.

Visokių dalyku pasauly 
sitaiko. — Pilietis.

Bostono Priemiestyje Camb
ridge randasi garsus Harvard 
universitetas. Universiteto me
dicinos skyrius yra Bostone.

Si mokslo Įstaiga turį 174 
pastatus. Ji turi savo policiją 
ir kitokius pareigūnus bei dar
bininkus, kurtų skaičius siekia 
net 4,100.
^Metinės universiteto išlaidos 

sudaro $3^,000,000.

Pradinius mokslus universi
tete einą 4,200 studentų kas
met sumoka po $800. Koks 
tūkstantis studentų, kurie to
bulinasi specialybėse, gauna 
stipendijas. Stipendijų suma 
per metus sudaro $623,000. Ke
li šimtai studentų mokslui ei
ti gauna beprocentines pasko
las.

Universitetas gauna pinigi
nių dovanų, jam užrašomi pa
likimai. Lygiai daro biržoje o- 
peracijas.

Universiteto knygyne yra 
5,500,000 knygų. Tokio knygų 
rinkinio, berods, neturi joks 
kitas universitetas.

Daugeliui atrodo, kad tik 
turtuolių vaikai gali Harvardo 
universitete mokintis. Tikre
nybėje taip nėra. Už $2,000 
per metus studentas užmokei 
už mokslą, nusiperka mokslo 
knygas ir priemones, Įsigyja 
drabužius, gauna tinkamą kam 
barį su maudyne, gera maistą.

Koks tūkstantis ši universi
tetą lankančių studentų dirba 
po porą valandų knygyne ar 
kitoje universiteto Įstaigoje ir 
tuo būdu sumažina mokslo bei 
pragyvenimo išlaidas.

Harvardo universitetas yra 
vertas pamatyti ir malonu ja
me mokintis.

paargumentuoja, bet daugeliu 
atvejų-vieningai dirba žmonėse 
ugdydami ^etinius, moralinius 
pradus.

Amerikoje gyvena įvairių 
tautybių žmonės. Ir visi jie 
taikingai sugyvena. Gal tik ret 
karčiais pasireiškia prieš kurią 
nors tautybę neapykanta ar 
nepalanki elgsena, bet prieš 
tokius reiškimus yra griežtai 
kovojama.

Kitaip yra Azijoje, Afrikoje 
ir net daugelyje Europos kra
štų. Kitokių tikybų žmonės 
vieni kitų nepakenčia, vieni su 
kitais kovoja, tarpusavyje ne- 
santaikas kelia.

Nors kartą vienas prancūzas 
yra teigęs, jog amerikiečiai ne
sugeba net gardžios sriubos 
patys sau išvirti, bet kasmet 
įsteigia net kelias religines sek 
tas, tačiau, kad ir įvairiausias 
religijas atstovaudami, ameri
kiečiai iš šio požiūrio puikiai 
tarpusavy sugyvena.

Kitiems kontinentams ir ki
toms tautoms šiuo atveju iš A- 
merikos 
yra kas

Negreitai Įmaršuoja i 
Vilnių ir Varšuvą

Vietinėje lenkų spaudoje pa
sirodė įspėjimai, jog dabartinis 
stovis politinėje pasaulio situ
acijoje gali dar ilgokai užsi
tęsti. Todėl reikalinga esą atsi
žadėti vilties j greitą sugrįži
mą kaipo laimėtojų į Varšuvą, 
Vilnių ir Lvova.

Apie Krokuvą, 
Gdynią ir
nieko nesako. Nejaugi
miestus lenkai bandys 
nyti į Vilnių ir Lvovą?

Poznanių, 
kitus mastus jie 

tuos 
išmai-

Amerikos miestuose “karte
riai” kilo ir tebekyla. Per pa
staruosius 20 mėnesių 355 mie
stuose “karteriai” buvo pakel
ti, o 26 miestai planuoja pakė
limą.

Kas Skaito, Rašo, — 
"SĖJĄ Užsirašo

Pa-

atsitiko toks
Izdonis, jaunas, ener-' 
vyras, kad ir nebuvo1 

raštingas, bet lietu-

tikrai yra kas perimti, 
pasimpkinti.

Kongresas
sostinėje

gyvenimas
— Wash- 
paprastai 

šios vasa-

Kai
Amerikos 
ingtone 
pasidaro ramus. Bet
ros metu gavosi kitoks vaizdas. 
Po paliaubų Korėjoje, sostinėje 
staiga atsirado nepaprastai 
daug visokio rango karininkų. 
Jie ieško progų: ar tai pakėli
mo į aukštesnį laipsni, ar tai 
industrijoje ar biznyje pozici
jos. Reikia, aišku pažintys už- 
megsti, susibičiuliauti, prie ko 
nors prisiplakti, su kuo nors 
bent i gerus santykius sueiti.

Pranešama, kad prabangos 
vietos, geriausieji Woshingtono 
viešbučiai, restoranai ir tt. pui 
kiai 
metų c

verčiasi ir šios vasaros 
daro retą biznį.

Tautinės demokratinės min
ties lietuvių mėnesinis laikraš
tis “SĖJA” rašo visais aktua
liais ir lietuviams rūpimais 

i klausimais. “SĖJOJE” atsispin 
di tikras lietuviškasis gyveni
mas bei veiklos sritys su viso- 
somis gerovėmis ir negerovė
mis. “Sėjos” tikslas — bendra 

i kova su Lietuvos pavergėju, 
Lietuvos išlaisvinimas ir atsta
tymas.

Leklėjas - Redaktorius G. J. 
I Lazauskas, 1023 No. Keystone 
i Ave., Chicago 51, Ill. Adminis- 
' tracijos adresas: Sėja, c-o V. 
Vintartas, P. O. Box — 271, 
Chicago 90, Ill. Prenumerata: 
metams $2.

Susipažinimui (prisiuntus ad
resą) vienas “SĖJOS” numeris 
siunčiamas nemokamai.

Šeimoje

Skautų Žodis
PADĖKOS I6REIŠKA

Ji fe Elgtasi Amerikoniškai

Mokytojas: — Ką darytų gai 
susis Napoleonas, jeigu po visi 
atliktų karo ir kitokių žygių 
šiandien staiga atsidurtų mūši 
Amerikoje J

Mokiny 
mokytojai 
vištų ūki 

gera 
savo

Didžiai Gerbiamam p. Pranui 
Basčiui Lituanicos skautų 
Tunto Mecenatui:

Chicagos lietuvių skautų Li-
tuanica Tunto vadijos vardu j non 
reiškiu nuoširdžią padėką už , syti 
mums suteiktą visokeriopą pa
ramą stovyklavimu metu.

Mums trūksta žodžiųz išreik-1 
šti Jūsų nuoširdumą, kurį mes 
jautėme ir patyrėme visa laiką
kai Tamsta rūpinotės mūsų , 
reikalais. Jūs tikrai buvote 
nuoširdus lietuviško jaunimo j " 
rėmėjas ir Jūsų suteikta pagal 
ba mums visuomet liks su gra
žiausiais prisiminimais mūsų 
širdyse.

Su pagarba
Sktp. Br. Gurenas
Lituanica Skautų Tunto 

Tuntininkas.
s. v. Albertas Kerelis.

Adjutantas.

Plėšikai gali iš mūsų atimti 
pinigus arba gyvybę. Moterys 
gi paima kartu ir gyvybę 
pinigus.

Vyras: — Ištikro, brangioji, 
aš nemanau kad tu išmokinsi 
tą šunį paklusnumo...

— Žmona — Niekus pasako
ji, mielasis. Prisimink koks tu 
buvai nepaklusnus prieš vedy
bas.

ir

: — Aš manau, p< 
, kad jis nusif 
ir, susitaręs su 
leidykla, pradėt 
atsiminimus.

Skirtumą*

uratu 
kuria

—Sūnus: — Koks yra 
j tumas tarp šautuvo ir kulko 
svaidžio?

Tėvas:
į mano kalbos ir tavo motinos.

Toks, kaip

S

jrenjr- 
jvairiom 

Spe- 
vestuvės.

Conrad'as - Fotografas
(LIETUVIS)

Miderniškai
ta viela
nuotraukom.

cialybė
Jaunavedžiams duo
dama puiki ir bailin
gi dovana. Sąžinin
gas ir gražiai at
liktas darbas.iš

Reikia tik nieko ne- j 414 West 63rd Street 
4-5883 arba EN. 4-5840

Kritikos yra labai lengva 
vengti.
kalbėti ir nieko neveikti. Nie- Td. EN 
kam dėl to neskaudės galvos. I---------

ANTANAS TAMKEVIČIUS ’į 
PARDAVINĖJA ĮVAIRIAUSIOS RŪŠIES PAMINKLUS, j 
PAPRASTO IR STIPRAUS AKMENS. PAS JĮ GALITE^ 
UŽSISAKYTI KOKI NORITE PAMINKLĄ, MAUZOLIE-, 
JŲ AR AKMENINĮ .ANTKAPĮ. TURI AKMENŲ, KURIE

NIEKAD NEPASENSTA.
Tamkevičiaus parduodamus paminklus galite pamatyti 

prieš pačias Lietuvių Tautines Kapines. *
Kreipkiniės telefonu WAlbrook 5-6326 (7241 S. Troy St.) 

arba SUMMIT 638
Dėl kainų su Tamkevičiu visuomet galima susitarti.

Yra spėjama, kad John L. 
Lewis su savo angliakasiu uni
ja prisidės prie CIO.

Amerikoje turime įvairių ti- ! 
kybų žmonių*. Yra apie 8 milio- 
nai žydų, daug milionų katali
kų. Menkesnis skaičius yra ma
hometonų, budistų. Yra nema
žai. skailingesnių ir menkesnių 
sektų. Bet žymioji Amerikos* 
gyventoju dalis yra įvairūs 
protestonai. Ateistai/ laisvama
niai irgi sudaro kelis milionus.

Bet Amerikos gyventojai dėl 
tikybos nesipeša. Kartais vieni I 
kitus pakritikuoja, tarpusavyje Lincoln StOTUl Windows

Mūsų pasaulis kasdien pa
daugėja 50,000 gyventojų.

įsidekite i Savo Namus I e

NORINTIEJI SMAGIAI PRALEISTI
PRIE PUIKAUS ’ “1

ŠTAI KODĖL
Tamsta turėtum pasidėti savo santaūpas į Chicago Savings and Loan 
Association, į vieną iš proporcingai augančių taupymo bendrovių.

1. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION yra avirta finan
sinę įstaiga, kurioje taupytojų pinigai yra vien tiktai saugiai ir pelningai 
investuojami į mažesnius gyvenamus namus lengvais mėnesiniais išmo
kėjimais, o dalis investuojama Į Jungtinių Amerikos Valstybių Savings 
Bonds ir Federal Loan Bank Stack- Dar didesniam saugumui pas mus 
kiekvieno indėliai yra pilnai apdrausti iki' $10,000-00 by an Agency of the 
United States Government. 4*

ATOSTOGAS 
PRIE PUIKAUS MICHIGAN EŽERO, GRAŽIUOSE 
SMILTYNUOS IR PUIKIOJE GAMTOS APLINKOJE, 
ATVYKITE Į

Borcherto Vasarnamį
Beverly Shores' Indiana

TELEFONAS MICHIGAN CITY 24837
Kambariai Švarūs, Gerai įrengti ir Tinkamai Prižiūrimi.

iki Beverly Shores,

vyre- i

kartu 
klebo- 

juos neatmezgamu

Nežinia, kaip ten toliau bū
tų, jei ne geltonplaukė Magdė. 
John susipažino su Magde ir 
jų romanas privedė abu prie 
vedybų. John, atvirai pasakuis, 
Magdę vesdamas, nenorom nu
ėjo į bažnyčią. Bet kad kitos 
išeities nebuvo. Magdė griežtai 
ir nedviprasmiškai l^ivo pa
reiškusi: “Jei vesimes ne prie 
altoriaus, tai man tavęs, 
Ii, nereikia“.

Dėlto John ir Magdė 
nuėjo prie altoriaus ir 
nas surišo 
mazgu.

Ir nuo tada John eidavo ba
žnyčion. Ir kiekvieną sekma
dienį ir didesnių atlaidų šven
čių proga.

Gimus sūnui — pirmagimiui, 
nunešė jį tėvai į bažnyčia. Ir 
ten pakrikštijo. Tai dar labiau 
surišo John’ą su bažnyčia. Jis 
jau pradėjo stebėtis tais, kurie 
bažnyčios nelanko. O po to pa
sidarė fanatiškas bedievių prie
šas, jų niekintojas.

Sūnų tėvai auklėjo pagal ti
kybos nuostatus. Bet nei lietu
vių kalba, nei lietuvybė vai
kui skiepijama nebuvo. Magdė 
ir John norėjo iš sūnaus pada
ryti giliai tikintį vyrą, bet lie
tuviškai jo nemokė. Todėl jis 
lietuviškai ir nekalba. Bet tė-

5. Todėl,
kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION visada išmokėjo 
ir išmoka pinigus pagal reikalavimą. Mūsų cash rezervai išmokėjimams, 
Įskaitant investacijas į valdžios įstaigas ir Federal Home Loan Bank 
credit, yra virš $6,000.000.00.

3- Todėl,

Važiuoti iš Chicagos 12 keliu
Ind. Broadway gatvės. Paskiau pasukit į kairę ir va
žiuokit 2-3 mylios iki Ripple Water Ave., ir čia pasukit 
po dešine Į pat mūsų vasarvietę. Jei važiuosit traukiniu, 
tai išlipkite Beverly Shares stoty ir pašaukit mus tele
fonu.

Geo. ir Ona Borcheriai — Savininkai

Juos Gaminame Nuosavoje 
Dirbtuvėje

JUOZAS SPAITIS
3261 S. Halsted Si.

Telef. Victory 2-6469 
Pašaukite Dėl Informacijų Ir 

Apkainavimo.

ROOSEVELT FURNITURE COMPANY
Cia gaunami geriausieji bal
dai, televizijos ir radijo apa
ratai, siuvamos mašinos, šal
dytuvai ir visi kiti namų 
apstatymui reikalingi dalykai

DUODAMA IŠMOKĖJIMUI
15 MĖNESIŲ.

Phone SEeley 3-4711

JOKIOS GARANTIJOS
NEREIKIA

2310 West Roosevelt Road
• . CHICAGO 8, ILLINOIS

Atdara Pirmadieniais, Ketvirtadieni^ ikĮ9:30 vai. yafc.; Sekmadieniais nuo 11—4;30 popiet

kad CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION raštinė yra viena 
gražiausių ir parankiausių bizniui atlikti. Netoli jos yra didžiausios au
tomobilių įstaigos, departamentinės krautuvės, bankas, teatrai ir kitos 
rūšies biznio įstaigos. Mūsų taupytojai, lengvai ir greitai sutvarkę savo 
finansinius reikalus, gali nusipirkti kasdien reikalingas prekes.

4. Todėl,
KeuTCHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION valdyba ir di
rektoriai sumaniai ir teisingai veda įstaigos biznį ir visada savo taupyta
jame išmoka didelį dividendą.

5. Todėl,
CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION kviečia Tamstą pa
dėti savo santaupas pas mus, nes jos čia yra saugia, neša didelį pelną ir 
užtikrina šviesesnę ateiti.

Chicago Savings and Loan Association turtas paaugo per paskutinius 6 mėne
sius nuo $10,000,000.00 iki arti $12,000,000.00. Chicago Savings and Loan Asso
ciation valdyba, direktoriai ir visas raštinės štabas visiems bendrovės nariams 
ir rėmėjams taria širdingą ačiū už bendradarbiavimą ir paramą. Prašome ii 
toliaus mus remti.

CHICAGO SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION 

6234 S. WESTERN AVE. CHICAGO 36, ILLINOIS
JOHN PAKEL, Prezidentas Phone: GRovehill 6-7575
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Filmas ir□ Naudoja 
us Surusinti Lietuvius

Panašumas i Buvęs Vokiečių Belais
vis Areštuotas Kanadoj

Visu

avių
upei

uruoja Maskoliški kalus, lyi 
r Propaganda sios, rusu 

didvyrius 
veikslus.

Kad žū i rovus 
sti vaidinimus 
tyti ir juos Pr 
dais tikriau ap

)\U

! rusiškos dva- 
n/ygiu tautos” 
unčius kino pa

išimtina 
lūs, rus 
ir balet

imtinai ru 
filmas.

Lietuvos 
“atsilikusu 
Lietuviu si

kad kiekviename 
Lietuvos mieste 

įsų teatrai, kad ir 
;e — tiek dramo- 

balete, — Mask- 
vaidinti beveik 

ą rašytojų veika- 
npozitorių operas 
giai ir kinq teat- 
tuvoje terodo iš-

<as propagandines

ruosianu 
darbir 
irivalo 

ali

cianu ru: 
diriguoti 
baletams 
letmeistei 
tarybine 
vadovybes 
yra persi 
siškomis 
čiai” i Li

dai
i

teatrai yra priskirti 
kategorijai ir 

L ^akliams - režisuoti 
Sąjungos yra atsiun 

režisieriai, operas 
nišai dirigentai, 

ai\ti —*• rusai ba- 
i. Sekant Lietuvos 
atidą, teatrų meno 
pavardžių sąrašas 

k tas gausiomis ru- 
vardėmis. Tie “sve 
uva atvyksta kar
ėms mėnesiams, bet 
. atrodo, yra apgy- 
sioviai, ilgiems me

ir

tu

tus 
riuos 
būdu f 
bovietėje 
kvienam 
j teikiami 
lietai.

Teatru
ki veikalai, n 
riniai, o kino 
būti rodomi 5 
kos produkcij 
Maskvos valu 
nistų griežtas

atruo 
bos s 
biaus 
siems 
filmai

te

a-

Lai
ja

mo

sietuvos kino 
naujos gar

filmai. Iš jų 
ouojamas ir
is vra agitacinis 
-žabangos”, val
iųjų povan
su vokiečių to-

ni

P< la

skio-Korsakovo i 
(rodoma šiuo 
Yorko, Chicagos 
miesčiu. sovietų

“Gegužės 
aišku, 
Lietu- 
jį ir’

ifilmuota Rim- 
>pera “Sadko” 
metu ir New 

ir kitų chd- 
filmas patie

kiančių. kino teatrų ekranuose. 
Tas filmas “pasakoja apie ru- 

. siT. dainomis ir liaudies pada
vimais išgarsintą, didvyri, išė
jusį Į platųjį pasaulį, kad at-'f 
rastu rusų tautai laimę.’***"

Pasiremiant N. Gogolio a py- ' 
saka ir N. Rimskio-Korsakovo I 
to paties pavadinimo opera, 
rusai susuko
naktis”.Filmas, savaime 
turi agitacinį pobūdi ir 
vos gyventojams privalu 
gi žiūrėti.

Piešinių filmas“ 1 
miko nuotykiai” roc 
tų tautybių vaikučiai pamilsta 
rusiškus vaikus. Irgi 
rusiška propaganda.

Lietuvos Kinematografijos 
Ministerija, padariusi Maskvos 
įsakymu “tarybinio gyvenimo 
laimės Lietuvoje” filmą, kuris 
buvo rodomas sateli

lojo Sar 
kaip ki-

aiški

rusiškos gamybos 
džia sinchronizuoti 
kalbą. Tuo būdu ir 
Stalinas ir kiti i 
santvarkos dievaič 
artistu garsais i Lie 
binę liaudį malonėj 
netgi lietuviškai.

Vaidinama "l aut

izacijh, uoliai dirb 
ietuvon tiek rusų

būtinai priver- 
3i filmus pama- j 
opagandos nuo- 
svaiginti, Mask- 
iit du syk į me
lsti valiai, į ku- j 
kija priverstinu 
mkytis, nes dar- 

sąskaiton, kie- . 
jočiam piliečiui | 

festivalius bi-

i vyrauti rusiš- 
su rašytojų kū- 
teatruose turi 

ien tik sovietiš- 
is filmai. Tokia 

ir toks komu- 
i^akymas.

— Vilnietis.

Tėvynes Mylėtojų

Sėkmingai Praėjo 
Gegužinė

Mūsų

Mylėtojų 
. Ra< 
antra

Draugijos
Wis buvo Į 

paskutinį i 
one pikniką rugpiū- 
la, Miesto Parke. O-i 

gražus ir skaitlin- i 
praleido pusdienį ■

121 kuopa 
suruošusi 
šiame sez< 
čio 9 dien 
ras pasitaikė 
ga publika 
gražioje pievelėje, po ąžuoly-1 
nais.

Tą visą gerą nuotaiką paivai I 
rino atvykusi iš Kenosha dai- Į 
nininkė 
dainuodama 
manota” ir 
parengimo 
$140.00.

tų krastuo- 
kaikurias .

filmas lei-
i lietuvių 1 
Leninas, ir 1 
joiševikinės 
tai lietuvių 
tuvos tarv-i

me, 
ir

p-lė Klevickaitė, pa- 
“Kur Bakūžė Sa- 

kitas dainas, 
tėvynainiai

IŠ tU 
pelnė

Nūrėfusi Išgirsti Daugiau 
Iš Kitų Apylinkių

Lokio Ligos
Lokio kojon įsibruko 
Štai rakštis.
Kas dabar
Iškrapštys?
Įsibruko ir
Taip giliai.
Ir iškilo iš
Sopuliai.

Kentė, kentė — neb’galėjp
Daug jis laukt.
Daktarų gi neturėjo
Jai ištraukt.

jam šitą rakštį

enisb, paskutiniojo 
karo metu patekęs 

1946 metais buvo 
belaisvių stovyklos 

vietovėje. Šiuo rne-
ųulŪŽo

to guzo

Devyni jų 
Aklinai.

Suvaržti
Skubinai.

patupdyti

ir surazgyti

reik’ bandyti,Kitą būdą 
Nėr ko laukt.
Reikia ligą išvaryti, 
Kraują traukt.

Velk dėles jie lyg p 
Kibirais.
ir apkrovė visų loki 
Kirminais.

Čiulpė, čiulpė, kol neliko 
Tu nuodu.
Po to lokis ir išvyko
Po velnių.

Bet mikrobai pasiliko
Įvesti.
Tos ligos perais aplipo
Ir kiti.
Ėmė ėsti vienas kitą, 
Oi-oi-oi.
Nuo suolų greit nusirito 
Daugel tuoj.

Ateityje reiks jiems gauti 
Vėl dėlių.
Gaus jos kraujo paragauti 
Net kelių.

Va Lavrentyj pirmas gavo 
Kirmėlių,
Nes Malenkovs atrungavo 
Jam dėlių.

Perkūnas.

NAUJOS KNYGOS

Turime virš 34) veiklių kuo
pų, tačiau mūsų laikraštyje — 
“Sandaroje” šykščiai matosi 
žinučių iš ju apylinkių. Kuopų 
veiklos aprašymai būna Įdomūs j 
visiems.

Dabar prieš 
lis ir kilnus 
išleisti šiais

mus stovi dide-I 
užsimojimas |—j 
metais Lietuvos 

Istorija, kurioje kaip veidrody
je atspindėtų mūsų tautos per
gyventi laikai. Skaitydami ją, 
mes turėsime smagumo ir pa- 
sisemsime sau stiprybės. Būtų 
gerai, kad ir tuo reikalu pa- 
reikštumem savo mintis, ypa
tingai 
simu.

finansų sukėlimo klau-

— M. Kasparaitis
TMD. Sekr.

Diplomatas

Žmona: — Žinai, Karpienė 
>rašnekti nusipirko nauja skrybėlaitę.

Į Vyras: — Gali būti, bet jei- 
bičiulys- gu ji turėtų tokią gražią išvai- 
įsi orga- zdą kaip tu, tai jai nereiktų 
ausdama taip dažnai pirkinėti skrybe

Atidarykite Dabar Taupymo Sąskaitą
WANE SAVHIM

Sąskaitos yra apdrau
stos J.V. valdžios iki 
$10,000.

Ką Šiandie Atidėsite, 
Tą Lietingoj Dienoj

Turėsite!

MES MOKAME O% 
DIVIDENDU.

F TK®

B. R. PIETKIEWICZ,
PRESIDENT, MANAGER

2555 W. 47th Street LAfayette 3-1083
CHICAGO, ILLINOIS x

, nušvies kaikuriems nepaisan- tų laikų žymiai pablogėjo, 
tiems amerikiečiams kas išti- šiandieniniam Lietuvos krašte

f kro yra toji komunizmo teori-j nuo tos
ja.

o-O-0
Aš prisimenu kaip Lietuvos 

ūkininkai seniau nusiskųsdavo, 
jog nuo raudonosios ligos pa- 
dvėsdavo kiaulės. Padėtis nuo

žmonių, 
vūnų.

ligos žfift® daugiau
negu kokių nors gy-

senatoriui 1'aftui, manMirus
neteko pastebėti spaudoje, kad 
jis buvo izoliacinininkas, nors

nuo visko

Dabar gyventojų ant žemėf 
yra du bilionai su viršum.. 
gyje sekančių 50 metų, jei ne 
ištiks koks atominis karas, ta 
gyventojų ant Žemės bus dvi 
gubai daugiau.

Franz * 
pasaulinio

i į nelaisvę, 
pabėgęs Iš 
Cooksville
tu jis buvo areštuotas Hamil
ton mieste, Kanadoje.

Jis gyveno svetima pavarde 
ii' buvo dėl savo darbštumo ir 
sąžiningumo 

Kanados 
reikalauja jį 
mo ir leisti 
tėvynėje.

labai gerbiamas.
viešoji nuomonė 
paleisti iš kalėji- 
gyventi naujoje

PerŠerengę
Rašo PUSTAPĖDIS

Pasaulio Lietuviu
Žinyno Svarba
ŽINYNAS JuKlS BUS NAU
DINGAS NAMUOSE IR 
KELIONĖJE

Vaikučiams Gera Dovanele

A. Rimkūnas. Kregždutė, 
j dalis. Elementorius, skaitymai, 
aplinkos pažinimas ir metodi- 

į nes pastabos. Spaudė bendrovė 
“Žiburiai”. 1953 m. — Toronto, 

į Canada. Kaina $1.50.
Sis 96 puslapių didelėm rai

dėm atspausdintas elemento
rius ir pirma vaikams skaity
mų knyga yra sudaryta pagal 
naująją JAV ir Kanados litua
nistinių mokyklų programą. 
Jos pasirodymas yra ypatingai 
sveikintinas. Viršelis ir ele- 
mentorinės iliustracijos daili
ninko J. Saarniit — esto, dali
nai yra dviem spalvom atlik
tos.
Rimto pedagogo darbas 
taikytas ir Amerikoje bei Ka
nadoje 
kuriems, 
kalba, 
atsiranda

I

yra

gimusiems vaikams, 
palyginus su anglų 

lietuviškai beskaitant, 
pavojingi” dalykai.

— p. ta.

Atominė Energija Bus
Įkinkyta į Pramonę

Bėgyje sekančiu 10 metų ato
minė energija pradės konku
ruoti su anglimis ir aliejum. 
Jau 1963 metais bent 10 nuoš. 
elektros bus gaminama atomi
ne energija. Tada jau bus ir 
transokeaninių laivų, atomine 
energija varomų. Traukiniai 
irgi bus atomizuoti. Apšvieti
mui ir apšildymui bus pakin
kyta atominė energija.

Real Estate - Insurance
SAFE DEPOSIT BOXES

Parduodam Namus, Prižiūrim 
Nuosavybes. Teikiam Įvairios
Rūšies Apdraudą; Sudarom 

Pirkimo ir Pardavimo 
Dokumentus.

Saugumo Dėžutės Prieinamo-
• mis Kainomis.
j Sukys-Doody- Ajitonisen

3252 S. HALSTED ST/
Tel. CAlumei 5-2520

Mūsų kalbos taisytojai aiški
na taip: iš žodžio Italija pasi
darė italas, o ne italijonas; yi*a 
Serbija, tai turi būti serbas, o 
ne serbijonas. Visa tai yra 
tvarkoje, bet kodėl iš žodžio 
Marija pasidarė ne Marijas, o 
Marijonas? Čia tai yra aiškus 
kalbos taisyklių iškraipymas. 

o-O-o
Kongresmanai skundžiasi, 

jog jų atlyginimas su visais 
piidėčkais siekia tik 15.000 do
lerių į metus. Bet jeigu toks 
atlyginimas jiems atrodo mi- 
zernas, tai kodėl jie taip skver 

biasi į tas vietas, 
rinkimų kampanijai 
pinigų? Nežarstykite 
čių rinkimuose, tai 
daugiau liks.

o-O-o
Sovietų Rusija giriasi 

vandenilio bombą. Aš 
kad rusai turi bombų, padary-l 
tų iš vodkos. Kiek jie tos vod- gas 
kos išgeria, tiek jie jaučia 
savyje kariško stiprumo.

o-O-o
Įsimylėjęs jaunas vyrukas 

vadina savo merginą lelijėle, 
o toji prilygina jį prie dobilė
lio ar panašiai. Po apsivedimo, 
gėlės pasilieka tik darželyje, o 
namuose būna dažniausiai bar 
niai.

Kodėl žmonės taip greitai 
netenka iliuzijų — aš negalė
čiau pasakyti.

o-O-o
Sakoma, jog višta yra kvai-, 

liausią iš visų paukščių. Bet ji į 
visgi sulipdo toki kiaušinį, ko
kio ir gudriausias chemikas 
nepagamins.

o-O-o
Kartais daktaras pasako, jog 

jeigu skauda galva, tai liga y- 
kur

pra- 
kaip

Vasaros atostogų metu nesi
leiskit į kelionę be PASAULIO 
LIETUVIŲ ŽINYNO, kurio pa
galba bet kuriame pasaulio 
mieste atsidūręs greitai susira
si lietuvių kolniją, įstaigas, 
organizacijas ir atskirus veikė
jus.

į Be^to ŽINYNE rasite smul
kiai išaiškintą naują Jungtinių 
Amer. Valstybių Walter-Mc- 
Carran Imigrac įjos ir Piliety
bės Įstatymą, vizų gavimo ir 
įvažiavimo procedūrą, rasite 
plačiai ir suprantamai išaiškin
tą J. A. Valstybių mokyklų 
sistemą, kaip įsigyti specialybę 
ar patekti į pelningesnę profe
siją.

Turėdami ŽINYNĄ jausite, 
kad po rankų Jums yra viso 

or-
išleisdami

krūvas pasaulio lietuvių įstaigos, 
tūkstan- ganizacijos visuomenininkai, 

jums profesoriai, dailininkai, muzi
kai, žurnalistai, rašytojai, įvai
rių religijų...dvasininkai ir 

turinti Panašaus leidinio lietuvių kal- 
manau boję dar nėra buvę.

ŽINYNAS būtinai reikaiin- 
kiekvienam kultūringam 

lietuviui. Reikalauti pas pla
tintojus arba tiesiai iš redak
toriaus pasiunčiant penkis do
lerius: Mr. A. Simutis, 41 W. 
82 Si.. New York 24, N. Y.

li

mai-

ra ne pačioj galvoje, bet 
nors kitur. Na, paskiau ir 
sideda ješkojimas ligos, 
grybų Naujuose Metuose.

o-O-o
Amerika siunčia Veltui

stą alkaniems Rytų Vokietijos 
gyventojams, o komunistai tą 
maista atima, palikdami anuos 
vargšus be duonos kąsnio.

Tokie nuotykiai gal aiškiau

Justin F. Chilauskas
Insurance Broker

Notary Public 
Income Tax Service

2404 W. 46TH PLACE
Chicago 32, Ill. 
Tel. LA. 3-3121

Ar Jūsų Televiziia Bei Radio Gerai Veikia.'
Patyrę Lietuviai Inžinieriai

MIELAI JUMS PADĖS.
SĄŽININGAS. GERAS IR PIGUS

PATARNAVIMAS YRA GARANTUOTAS

DAINA TELEVISE COMPANY
QUALIFIED ENGINEERS SERVICE

3130 S. Halsted St. Chicago 8, III. |
SkąaiOjnkitet DAnube 6-6887 I

1

Diena Ateis - Būsi Linksmas Suta’’"os
Teigi pradėk taupyti šioje lietuviškoje įstaigoje.

BRIGHTON SAVINGS moka 37< pelno.

Kiekvieno taupytojo Indėliai yra apdrausti iki $10.0004)0

Brighton Savings and Lean Assn
t

t r r
j

4071 Archer Avenue, West of California Ave. *
CHARLES ZEKAS — Sekretorių B3

DARBO VALANDOS: Pirmadienį, antradienį, penktadienį H 
ir šeštadienį nuo 9 vai. ryto iki 4:30 po pietų. Trečiadieniais]?^ 
nuo 9 vai. iki 12-tos. Ketvirt. nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro.

i

t. t.

Jos. F. BUDRIK, Ine.
3241 So. Halsted St.

CHICAGO 8. ILL.

TEL. CALUMET 5-7237

: į Apsižiūrėk ir Taupyk Saugiai
QTAMnAOD FEWRAT ftirfac trirc CRP ADO OOO

40 Metų Prekybos 

Sukaktuvių Proga 

dovanos kostumeriams

Geros rūšies rakandai, pečiai, 
šaldytuvai, skalbiamos mašinos, 
kaurai, kilimai, dulkių valytu
vai, siuvamos mašinos, radios, 
televizijos, jewelry, deimantai, 
laikrodėliai.

Atdara pirmadienio jr ketvir
tadienio vakarais iki 9:30 P. M.

Budrike Radio Valanda iš j 
WHFC 1450 kil. radio stoties J 
ketvirtadienio vakarais nuo 
iki 7 vai. vakare.

Didelis Išpardavimas
Lietuvių Krautuve

TAIPGI TURIME VISOKĮ PASIRINKIMĄ REIKALINGŲ 
DALYKŲ: VYRAMS. MOTERIMS IR VAIKAMS.

Gavome didelį kiekį žieminių rūbų ir baltinių, 
ir parduodame sumažintomis kainomis.

KVIEČIAME ATSILANKYTI — BŪSITE PATENKINTI 
MŪSŲ KAINOMIS IR PATARNAVIMU.

. JOSEPH’S DRY GOODS STORE
3218 So. Halsted Street Chicago 8, Ill

I

NEW LIFE LIQUORS
Gante gauti visokios rūšies Vynų, Degtinės. A’•u* 
Likerių žemiausiomis kainomis.

Draugiška Užeiga Lietuvių Centre — Bridgeport*.

3234 South Halsted Street
JOHN ZAVIS — Savininkas

BUICK AS
LIETUVIŠKAS

AUTOMOBILIS

$ STANDARD FEDERAL turtas virš $38.000.000.00
W Atsargos Fondas virš --------------------  $3.250,000.00

9 STANDARD FEDERAL yra Federal Savings and Loan^i 
Insurance Corp, ir Federal Home Loan Bank System narys, 

Įstaigos valandos: Kasdien nuo 9-tcs ryto iki 4 v. popiet.
5 Ketvirtadieniais nuo 9-tos ryto iki 8 va 

Trečiadieniais visai neatidaroma
vakaro

r

AflATION

JUSTIN MACK1EW1CH
Presiden: ar.a Manner

a n n
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Jungtinės Valstijos Gali 
Būti Nustelbtos

Rašo P. DAILIDĖ

prisidėję

kad Kor

bet ir naujas 
nys.

lu turi

Turgavietę

joje vyko JT var- 
JV mažai kas iš 
tai kariavo Korė- 
bar yra kilusi ga- 
ška padėtis. Kai 
? norima užbaigti 
los sąlygas, tai tų 
idėjais nori būti 

labai mažai, ar 
■caro Korėjoje nė- 
Delto vyriausybei 

JT sunki kova, 
taikos klausimai 
svarstyti tiems

kraštams, kuriems jie ištikrųjų 
priklauso. Pirmoje eilėje čia 
kyla Sovietų Sąjungos ir Indi
jos klausimas. Ar įsileisti tuos 

ne konferenci- 
o paliaubų su-

vavimas konferencijoje yra 
principo klausimas. Jeigu įsi
leidžiama Indija, nėra pagrin
do uždaryti duris bet kuriam 
kraštui, kad ir neutraliam.

Del Taikos Konferencijos 
Darbų Apimties ir 
Nemaži Ginčai

k a

rencij 
retu i
1 uom<
prie raudonųjų 
nuspręsti visus
kaip jiems patir

politiką palai- 
> kitos Europos 
o yra užsimoję 
elitinėje konfe- 
ir vakarai tu- 

>o lygiai balsų. 
, prisidėdami 

bloko, galėtų 
klausirrfus taip,

Sovietų Sąjungos Įsileidimas 
I Konferencija

Prieš Sovietų Sąjungos įsi
leidimą i Korėjos politinę kon
ferencija vargiai ka galima 
pasakyti. Sovietų Sąjungą yra 
tikrasis Korėjos karo kaltinin
kas ir dalyvis, kurs nors ir ne 
viešai, bet visa laika teikė rau
doniesiems agresoriams 
lūs ir instruktorius. Tik 
dus Sovietų Sąjungą, 
tuomet

įsilei- 
reiktų 

Į konferenciją 
Raudonajai Kinijai ir 
Korėjai. Ir vienos ir 
šalies raudonieji yra 

dalyvavę Korėjos kare tik kaip 
Maskvos “klapčiai”.

Raudonoji Kinija, kaip ir Sn
inga, siekė net atsi- 

Korėjos karo, prisi- 
“savanoriais”. Tai 

formaliai negali pre- 
vieta konferencijoje.

Jž visus raudonuosius turėtų 
pasisakyti Maskva.

Kai del Indijos, tai jos daly-

riboti nuo 
dengdami 
dabar net 
tenduoti i

Amerikos politika tuo klau
simu yra jau aiškiai nustatyta. 
Kaip yra pasisakęs del jos val- 
stvbės sekretorius J. F. Dulles, 
JV vyriausybė sieks apriboti 
konferencijos darbų tvarką 
vien Korėjos taikos reikalais. 
Pietų ir Šiaurės Korėjos sujun 
gimo klausimas čia bus vienas 
pagrindinių 
Londone 
norėtų 

forume 
rūpimus 
būtų ne
kelti Raudonosios Kinijos pri
ėmimą i JT, kuriam priešinasi 
JV., o Prancūzija siūlytų svar
styti taikos klausimus plačiau, 
kad tie klausimai apimtų ir 
Indokinijai. Raudonieji, žino
ma, pasiūlys iš savo pusės ne 
viena konferencijos darbų tvar 
kos papildymą, kurs vakarams 
gali būti nepakeliui.

Worcester, Mass. — Academy 
dirbąs kaipo sargas Bronius 
Levanavičius, 37 m., rūkyda
mas lovoje cigaretę, kietai už
migo. Patalinė nuo cigaretės 
įsiliepsnojo rr B. Levanavičius, 
smarkiai apdengęs, buvo nu
vežtas į Miesto ligoninę, kur 
šiuo metu yra /gydomas nuo 
apdegimo žaizdų.

Vokiečiai Statys Indijoj 
Didelę Pieno Liejyklą Vieškelis Laukų Lygumoje Ežerėnų Apskrityje

dalykų. Tačiau 
ir Paryžiuje daug kas 
Korėjos konferencijos 
iškelti ir kitus jiems 

klausimus. Anglijai 
pro šalį ta proga iš

Du žymiausieji Vokietijos 
ginklavimosi pramonės 
p’o ir Dewag’o pasirašė 
įrengti Indijoje plieno 
las, kurios kaštuos net 
000,000.

Pradinė tų liejyklų gamyba 
turės duoti per metus 500,000 
tonų plieno.

sutartį 
liejyk- 

$150,-

Įspūdžiai Iš Skaučių Stovyklavimo
Gražioje Lakeside, Wis. Vasarvietėje

RUSU EMIGRANTAI 
ĮSPĖJA VAKARIEČIUS 
STIPRINTI APSAUGA
Maskva Be Paliovos Ruošiantis
Naujam Karui

vadovauja tunti-
E. Strikienė ir

Jung. Tautų Suvažiavime 
Entuziazmo Nematyti

| * Rugpjūčio 17 d- prasidėjęs 
JT suvažiavimas turi duoti aiš
kų atsakyma i visus aukščiau 
paminėtus klausimus. Konfe
rencija Korėjos taikos reikalais j 
yra numatyta spalių 27 d. Tai 
paskutinė diena iš tų 90 dienų, 
kurios yra paskirtos, j<aip tar-

i pas tarp paliaubų pasirašymo 
i — liepos 27 d. — ir konferen- 
, cijos pradžios. Kai ligi šiol nie
kas nesitiki, kad ta konferen
cija

Į jungimo, tai ir jos 
mieji darbai JT 

’ didelio entuziazmo

Bavarijos sostinėje Miunche
ne įvyko, tris dienas trukusi, 
išeivių mokslininku konferen
cija.

Rusu mokslininkai kreipėsi į 
Vakarus įspėdami, jog Maskva 
šiuos “ramius” mėnesius iš
naudoja savo jėgų dar dides
niam stiprinimui.

Aleksandrov Avtorkanov, ru-
' su kalba dienraščio leidėjas, 
■pasakė: “Kremlius šiuo metu, 
j pasinaudodamas atoslūgiu, dar 
labiau tobulina savo techniš- 

I kasias kariuomenės dalis ir ke
lia satelinių kraštų ginklavi
mąsi”.susitars del Korėjos ap- 

parengia- 
sluosniuose 
nesukelia.

sulipdytiAmerika siekia
bent kiek tvirtesni vakaru fron j 
ta, kad raudonieji būsimoje
konferencijoj nepasidarytu šei : 
mininkais 
nepajėgė 
kutinėmis 
Amerikos 
sios gerų

Kitų Kraštų Spauda 
Apie Lietuvius

Ceremonijos Prie Laužo
Būna Įspūdingos

Chicagos Aušros Vartų Tun
to skautės gražiai įsikūrė Dai
navos stovykloje, Lakeside, 
Wisconsin, p. Pr. Basčio vasar
vietėje, 8 d. rugpiūčio.

Stovyklai 
ninkė sktn.
pad. sktn. Zapkuvienė.

Stovykla, geros vadovybės 
dėka, savo tvarkingumu daro 
malonų Įspūdi kiekvienam, y- 
pač džiaugsmą tėvams, kad jų 
dukros turi proga gražioje 
gamtoje naudingai ir sveikai 
praleisti laika. Tuo pačiu, skau 
tės ruošiasi ir Įvairiems skau
tiškiems egzaminams.

Džiugu stebėti jaunąsias 
skautukes, su mėlynom unifor
mom, savo vikrumu ir suma
numu besistengiančias neatsi
likti nuo vyresnių sesių.

Tvarka, švara, geras-sveikas 
maistas kelia skaučių gerą nuo 
takią. Įspūdingos būna vakari
nių laužu ceremonijos, su dai
nomis, žaidimais ir kitokiais 
margumynais. ,

ir negautų to. ko jie 
laimėti ginklu. Pas- 
žiniomis iš JT, tos 

pastangos yra davu- 
vaisių.

Hollywoodui Ateina Sunkios Dienos;
Filmų Gamyba Krintanti Žemyn

— Vokiečiu profesinių sąjun 
gu laikraštis “Welt der Arbeit” 
liepos 3 d. duoda dideli Ir gra
žu straipsni apie lietuvius ir 

i ju Vasario 16 Gimnazija, 
raštėje pasakydamas, kad 
nhofo pilis taps laisvosios

I tuvos gimnazija ir kad 
' mokomas dalykas yra “
' vė”. Paduodama taip pat nau
ju namų nuotrauka.

ant- 
Ren- 
Lie- 
joje 

Lais-

Daugelis Žymių Aktorių
Atsidūrė Be Darbo

Televizija yra labai paken- 
usi kino pramonei, kuri šiuo 
netu pergyvena nemenka kri- 
e. Buvo bandyta gelbėtis tri- 
ų matavimų (third dimension) 
laveikslais, bet ir ši, dar labai 
ietobula, naujienybė publikos 
lėmesio ypatingai nepatraukė. 
Crizė tebepasilieka dar neiš
gyventa. Dėl jos yra ypač 

ilmų
lel tos

ki

Jo Kncertas Įvyksta Rugsėjo 13 d

kaip

jimas

UV1U

Margui

Rot

LAIKAS PASIRINKTI GERĄ

paskuti 
Kuprevi

yra pratę 
vvrai.

13 die 
audite

buvo C 
ikų įv< 
ai aukšti

gers 
pan 
kita

ko nei 
didcl 
mi iš

taigi! Ne daugiau 
sakyti ir vedusieji

ietai jau gaun 
Jie gaunami t

n $1.0 
koncf

ikinu, tamsta taip 
bėjai kaip vedęs ■

aš ištariau tik rx

tas sudaro 1< 
hieagos lietuvi 
avo. pažįstami

ir

3-4 kambarių speciali kaina_Apšildymui s98oo
Apšildymui

S045°

Apšildymui 3-4 kambarių speciali kaina nuo

Apšildymui 4-5 kambarių special kiaina

Visos Prekės Yra Pirmos Rūšies ir Pilnai Garantuotos

yra
ryto

Atsilankykite i Progress Krautuvę dabar, pasirinkime 
kas jums reikalinga. Įmokėkite mažą dalelę ir šildytuvai 
arba kitos prekės bus rezervuotos patogiam pristatymui 
pagal jūsų reikalavimą.

Taipogi labai sumažintos kainos šį mėnesi rinktiniams 
virtuvės pečiams, rakandams, kilimams, televizijos apara
tams, lovų Įrengimams ir visiems kitiems namų reikmenims.

4-5 kambarių speciali kaina

9ANGLIM KŪRENAMI šildytuvai, žymių

išdirbysčių po ______••------------- ^29’^° $7 9’^

DUJOMIS KŪRENAMI, Moor, Coles, Monogram, Glow Boy 
kitų žymių išdirbysčių pasirinkimas.

Pianisto Andriaus Kuprevičiaus' p?
Atsisveikinimo Koncertas
Chicagoje

Pianistas Andrius Kuprevi
čius ateinančio mėnesio gale 
jau apleidžia Ameriką ir iš
vyksta atgal į Argentiną. Ame 
rikoj jis išbuvo per 8 mėne
sius. Per ta laiką aplankė visą 
eilę lietuvių kolonijų, su piano 
koncertais ir visur jis turėjo

Dabar prieš išvykdama 
Argentina, pianistas A. Kuį 
vičius turės savo atsisveik 
mo koncertą rugsėjo

1 Marijos High School 
j joj.
I Ši koncertą ruošia

Teko nugirsti, kad kitais me 
tais p. Pr. Baščio vasarvietėje 
Įvyks didelis skaučių sąskry
dis'. Kam teko pažinti p. Praną 
Bastį, kiekvienas Įsitikino ne
paprastu jo nuoširdumu, o ten 
stovyklaujantiems jisai yra 

nuoširdžiausias rėmėjas, už tai 
skautai ir ju tėvai yra neuž
mirštamai dėkingi.

Nėra abejonės, kad ir sąs
krydžiui tik p. Pr. Bastis gali 
Įrengti aikštes ir visus kitus 
patogumus savo didelėje Lake
side vasarvietėje.

Graži skautu organizacija, 
savo ideologija ir nusistovėju
siomis tradicijomis sugeba ap
imti visus žmogaus gyvenimo 
periodus. Nenuostabu, kad iš 
nesugebančių gražesnės orga
nizacijos sukurti, atsirado “as
menybių”, kurios norėtu pri
mesti skautų ideologijai sveti
mą antspalvį ir globą, labai 

1 panašų Į politrūkų sistemą, 
j Be abejo, tai tuščios pastan- j 
' gos, nes skautų organizacija 
išlaikė ir išlaikys savo apoliti- 

! nę liniją. — Narcyzas. ----------

! kurio iniciatyva pianistas buvo 
atkviestas Amerikon ir turėjo 
pirmą pasirodymą praėjusiu 
metų gruodžio mėnesį — Or
chestra Hali rūmuose. Kaip

1 mename — tada jojo pirmas

ŠILDOMA PEČIU ’
Iš

PROGRESS
Bendroves Krautuvės

už dabar siūlomas specialiai 
MAŽAS KAINAS

Don Varnas Legionierių Postas 
Rengia Aviacijos Dieną Rugp. 22-23

Įvyks Šį Šeštadienį ir 
Sekmadienį

Amerikos Legijono Don Var
nas vienetas 986 šį šeštadienį, 
rugpiūčio 22, ir sekmadienį, 
rugpiūčio 23 d. rengia didžiulę 
Oro Šventę. Iškilmės ir pro
grama Įvyks Rubinkam aero
drome,
nia Avė. 
tus nuo kelio 6). 
dienomis programos 
vai. p. p.

Atsilankė turės 
bėtis
sugebėjimais. 
“Cirko akrobatų”

Veiks bufetas, 
taksais tik $1.50.
vaikai bus Įleisti už dyką.

Geriausias būdas pasiekti

Rubinkam 
Markham, Ill. 
randasi, tai

aerodroma, t.
vietovę, kur 

važiuoti
jis 

Western I 
Ave. i pietus per Blue Island, j 
Ill. arba per Crawford (Pulas- j 
ki) Road. 159-oji gatvė yra 

Markham miestelio centras.
Visi kviečiami dalyvauti ir 

pamatyti dešimtį nepaprastų 
skridimų su pačiais broliais 
Cole — tikrais akrobatikos pa
saulio čempijonais.

ALYVA KŪRENAMU 
pasirinkimas tų pačių išdirbysčių

Apšildymui 2-3 kambarių nuo
167-tth St ir Califor- 

(pusė mylios į pie- 
Abiejomis 
pradžia 1

s8750
s98°°

filmų pavyzdžiu (“Lilli” ir 
tos). Šiaip gi dauguma ameri
koniškos produkcijos kino pa- troškimą grįžti i savo laisvąją 
veikslų publikos jau nepatrau- tėvvne, 
kia ir 
ieško ir 
jo. Ko? 
ja, dar 

Viena 
dos, 
veikslai 
domina. Piliečiai sėdi namuose, 
žiūri kad ir nuobodžias kartais 
televizijos programas, bet *ki- | bėmis. 
noteatrų lankyti nesirengia.

Hollywoode šiuo metu krizę i bos Stuttgarte suruoštą spau- 
lengviau pergyvena tik stam- dos konferenciją, 
bios filmų gamybos įmonės, | ______ \
turinčios užtektinai kapitalo
kad sulaukus laimingesnės atei nuo saulės tik 36,000,000 mylių 
ties dienų. j atstume. Nuo žemės ją skiria

Amerikos filmoje žiūrovą, i 93 milionai mylių. Spėjama, 
matomai, vėl patrauks į tea- i kad Merkurijus neturi atmos- 
trus ne vien nauja technika, | feros.

— “Donau Kurier” plačiu 
straipsniu nurodo pabaltiečių

nepatenkina. Žiūrovas 
nori kažko kito ir nau- 
To filmų 
nesugeba 
tik aišku, 

standartinio 
žiūrovus

pramonė, dė- 
susekti.
— senos

turinio pa
jau mažai

ma-

jų nepasitikėjimą Ma- 
lenkovo era ir tremtyje esan
čių politinę veikla. Straipsnyje 
nupasakojamos sovietų depor
tacijos, pasipriešinimas sovie
tams, bausmės ir kančios, 
rias pabaltiečiai tėvynėje

Į pakelti.
Pabaltiečiai tremtyje 

kontaktą su visomis vyriausy-
Straipsniui medžiaga

i paimta per Pabaltiečių Tary-

ku-
turi

turi

progą ste- 
lakūnu ore akrobatiškais 

Bus taip pat ir 
lėktuvai.
Įžanga su 

Lydimi tėvų,

JAV konstituciją ir 
klausomybės deklaraciją buvo 
pasirašę tik šeši žmonės: George 
Clymer, Benjamin Franklin, 
Robert Morris, George Read, 
Roger Sherman ir James Wil
son.

Nepri-

Geru Alum Čia Vaišino...
nu- 
ga- 
pa-

entėjusios mažesnės 
nybos bendrovės, 
ios krizės — bedarbiu padėty 
itsidūrė daug aktorių ir kitų 
ilmu pramonėje dirbančių 
pecialistu.

Komunistai Naudojasi

Merkurijaus planeta randasi

Palyginus, 
illywoode 
ota 742 

tai
algas gauna 
merikos filn

kai 1947 metais 
buvo sukontrak- 

gausiai apmokami 
šiais metais tokiu 

ių “žvaig 
gamybos 
— vadi-

aktoria 
dideles
* J I . . 9 9 zdių 1 
sostinėje tėra tik 304. — 
naši, mažiau, negu pusė.

Daugelis kino teatru beveik 
neturi žiūrovų. Laimingą išim
ti sudaro tik tie, palyginus, ne
dideli teatrėliai, kurie rodo 
užsienines filmas. Jie visuomet 

ypač, kai būna 
ir

skirti “alkaniems rytų Vo
kietijos gyventojams vadinami 
“Eisenhowerio siuntinėliai, ste
bėtojų teigimu, daugiausia pa
tenka į komunistų rankas.

Sotūs komunistai už geleži
nės uždangos, atrodo ,nori dar 
labiau nutukti alkanųjų są
skaitom

Šoko dėdė su Tadiene per 
veselę prieš gavėnią. Suko pol
ką vis smagiau ir prie baro 
vis... arčiau. Geru alum čia vai
šino ir tą alų — WHITE BEAR 
— BALTA MEŠKA vadino. 
Tikrai tas alus šaunus ir var
totinas parengimuose pas mus. 
Džentelmenai geria ir, nėr sa
ko, pats geriausias paša*- 'vje 
šis beer.

JITTER
By Arthur Pointer

After you
BOGS, come sack to the

Al RAD|O IN JITTER'S 
0ROADCASnN6 TO HIM SUPE 

‘-BATHER* wonder. _ WHAT'S ON THE CAR RADIO-... 1

... BREAK THE EGGS OVER YOUR. 
HEAD AND RUB VIGOROUSLY/ __

Krautuvės Vedėjų 40 metų patyrimas vesti šią prekybą 
visuomet gali patiekti geriausias prekes už mažesnes kai
nas. Lai niekas nenukreipia tamstų dėmesio nuo pastovuas 
lankymi šios Lietuvių Bendrovės Krautuvės.

PFu$htureC°
4183 ARCHER AVĖ

.NOW LADIES, 
FOR A REAL
EGG SHAMPOO

yra perpild 
rodomi prancūzu 
mybos paveikslai.

italu ga- 
Pasisekimą 
filmos pa

rytos itališkų ar prancūziški! >

voi/

prie Richmond
Eidami atsineškite gazo ir elektros bilas — užsimokėsite 

be ekstra mokesčių. Taipgi priimame vandens taksų, mėly
nojo kryžiaus apdraudos mokesčius ir telefono sąskaitas. 
Galite išpirkti American Express money orderi t 
saugu ir patogu. Krautuvė atdara kasdien nuo 9 
iki 6 vai. popiet. Pirmadieniais ir ketvirtadieniais 
vakaro dėl Tamstų patogumo.
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Paparčio Žiedo Ješkojimas Ne Kaip Amerikiečių
Užsibaigė Šiam Worcesterio Vyrukui Vieša Opinija

Joninių
Kitokie

Nakties Nuotykis ir
Incidentai

Vietos M. A 
kuodelio, minu 
buvo kviečiam 
šios kiekvienai 
bios šventės r 
pakviestas ir . 
Tačiau “patriji 
lio atsakymas 
nis: “met!"

“Ratelis” 
Vasario 16 
prisidėti prie 

lietuviui 
įėjimo. 
Ižiu, ir 
ngojo”
utas višinsxi-

Nedalyvausi-

d.,

svar- 
Euxo 
raštu.

I išlaikys paslaptį. Greit paskli
do pasakos. Bet ne apie papar
čio žiedą, bet apie kelnes ir 
žaliukus. Prarastus, taip sa
kant, dalykus.

Petrui gandai 
kiai nepatiko, 
džiam vyrui ir 
istorijėlę... Brr...

Susidėjo Petras savo 
Į lagaminus ir išvyko 
vuoąius prie Superior 
ten, kur dirva žaliuoja. Žodžiu,
toliau nuo šnekų ir paskalų.

Vadinasi, ne visiems Joninių 
naktį sekasi paparčio žiedą nu
skinti, bet kai kam pasiseka ir 
savo 
saka

Baltijos Kraštų Uigrobim&s 
Tai Geriausias Pavyzdys > 
Sovietų Agresijos

ir šnektos aiš-
Tokiam 

patekti ;
l išdi- 
į tokią

daiktus 
pas sa- 

ežero,
meI

Paminėtas r 
sykį Maironio 
gai švenčia k 
—Jonines! O 
šiamos 
ko 
čių 
rių 
me

nemažu 
bei kitokiu 
gėrimu. N 
valgiu. ŽO1 
piknike.

elis jau kelintą 
Parke iškilmin- 
■>kią švente. Tai 
■>s būna papuo- 
kiekiu krupni- 

saldžiu ir kar- v
cstinga ir ivai- 
ižiu, kaip gera-

Parūpinimas geležies statinė
je degutas. (Mat, apgyventoje 
vietoje laužas degti be stati
nės draudžiama). Nakčiai ui 
ėjus, degutas uždegamas ir 
kelia į padanges dūmus ir liep
sna. O prie statinės vykdomos 
apeigos.

Nuo liepsnojančios depvos ir 
karšto krupniko gerokai Įkai
tus, einama ieškoti paparčio 
žiedo. O beieškant, įvyksta di
deli ir maži stebuklai.

kelnes prarasti. Tuo pa
ir baigiasi.

— J. Krasinskas.

Ištremtieji Vokiečiai 
Sugrišią i Savo Senas 
Gyvenimo Vietas

Svarstant Kersteno rezoliu»į 
cijos priėmimą J. V. Atstovų 
Bute kongr. Bentley, iš Michi
gan, pasakė tokią kalbą:

Mr. Speaker, the reason I 
asked a little time on this re
solution is that I think I have 
a peculiar experience among 
the Members of the House. I 
believe I am the only Member 
that has actually witnessed the 
communization of any of these 
east European countries, hav
ing spent over 2 years behind 
the Iron Curtain and having 
seen this process of communi- 

• zation and infiltration take 
' place from the very beginning 
to the very end of its process.

I would like to associate my
self in support of this resolu
tion wholeheartedly in its fa
vor. I endorse what has alrea
dy been 
zure of- 
Estonia 

: merely 
t“ ; the seizure of all of the other

iki Manomet kryžkelės, kur 
teik šukti dešinėn ir dar pava
žiuoti porą mylių. Autobusai iš ’ 
Bostono nuveža tik iki Maho
met. <

Svečiai, kurie stovyklaus, įra 
šomi iš anksto pranešti vyresn. 
skiltn. A. Banevičiui, 257 “E” 
St., So. Boston 27, Mass.; telf. 
SA. - 8-5713.

— Bostono Skautų Visi-j a.

Painus Klausimas
Mokytoja aiškino pusę va

landos trečio skyriaus moki
niams apie gamtos stebuklus ir 
Užbaigdama pastebėjo:

— Tikrai nuostabu kai maži 
Viščiukai išsirituliuoja iš kiau
šinio kevalo.

Vienas astuonių metų berniu 
kas, praktiškai galvodamas, tuo 
jau paklausia:

— Bet aš negaliu suprasti 
kaip tas viščiukas atsidūtė 
kiaušinyje!

CLASSIFIED ADVERTISEMENTS
Business Opportunity Business Opportunity Business Opportunity

Dental office in north 
urban medical center; 
pietely equipped. Call:

AUsiin 7-2575

Job-Shop-Polishing
BRunswick 8-1320

sub-
com-

Metal cabinet shop — Small, 
completely equipped. Call

HAymarket 1-2614

For Sale
— Well established 

since 1933. Excellent 
Steady and transient

Variety store, fountain, snack 
bar — Cleaner rm. apt. CTA 
transfer point. Doing $700 to 
$800 wk., can do more. Color
ed and white trade. For ap
pointment call Drexel 3-9397

Meat Market — North side; 
2 man shop; estab. 30 years; 
new fixtures. Call any time 
Saturday and Monday: Kildare 
5-1868.

Tavern South
Will lease fully 

responsible party. 
STate 2-2838.

equipped to
Live spot.

Rooming house — De luxe 
home, 12 rooms, 4% baths, 
sleeping porch, 2 car brick ga
rage. Income $6,000. Price 
with furniture $39,5(K).

SUnnyside 4-7785

Meat Market — Loop loca
tion, 
able

fully equipped. Reason
rent.

WEbster 9-2624
after 12 noon.

Tokiu būdu vienas išdidus 
žmogus, deja, ne Jonas, bet 
Petras, belaukdamas, kuomet 
pražydės tasai paparčio žiede
lis užmigo giliu ir saldžiu le
targo miegu. Užmigo ir kietai 
miega.

Petreliui sapnuojant laumes, 
paparčio žiedus ir kitokius ma
lonius 
miško 
Petrui 
lis yra 
tai jis|i 
garai dargi verčia sapnuoti, 
kad ji kutena linksmosios lau
mės.

Anksti ryta, saulutei paki
lus, šilti spinduliai pradeda 
glostyti nuodėmingąjį (be kel
nių!) Petro kūną. Taip spin
dulių beglosomas, Petrelis ima 
ir pabunda.

Ir štai mato vyrelis, kad nė
ra nei paparčio žiedo, nei pini
ginės su virs- šimto 
svarbiausia, nėra 
kurių kišenių j e tie 
mo popierėliai yra 
sa, turi vyras kaklaraištį, švar 
ką, batus, bet... kelnių nėra 
O be tų prakeiktų kelnių ne 
patogu kažkaip į namus, pės 
čiam apie 
liauti.

Petras ir 
sto — vis 
sugeba, 
mas, ryžtasi prašytį iš tame' 
parke gyvenančios šeimos pa- 1 
galbos. Išklausiusi istorija apie 
ištikusią žmogų žiauria trage
diją, šeimininkė pro 
duoda kelnes. Nors 
pėdų perilgos, bet ką 
negi be kelnių eisi!

daiktus, — atsiranda 
aitvaras ir... numauna :

kelnes. Kadangi Petre- ' 
paskendęs sapnuose, 

to nejaučia. Krupnikėlio

penkias mylias

Kelne Įvyko šiomis dienomis 
200,000 Silezijos vokiečių su
važiavimas, kurių dalyviai bu
vo daugumoje pasipuošę 1 
krašto tautiniais rūbais. Vokie
tijos kancleris Dr. Adenaueiris satellite countries today behind 
savo kalboje tarp kitko parei- ; the Įron Curtain, the only dif- 
si<e: I ference being one of timing.

“Nenorime karo, bet turime' May I say further that from! 
bus i my own experience over there 1___ I * . - > « . . 4

said so far as the 
Lithuania, Latvia, 
is concerned. It 
formed a pattern

sei- 
and 
has 
for

Pietų Amerikos Karribų tau
telės moterys kalba visiškai ki
ta kalba, negu tos gentės vy
rai. Kad su vyrais susikalbėti, 
moterys išmoksta vyrų kalboj 
bet retai yra užtinkamas vyras, 
kuris' kalbėtų ar bent suprastų, 
ką tarpusavy šnekasi tos taute
lės moteriškos giminės atstovės.

Tavern 
business 
location, 
trade. Have to sell for reason
of health. Call Regent 4-9184 
before 6 p. m. Price reasonable.

Tool and Gauge Grinding 
i Co. 3930 Elston. Call

Rooming House by Owner 
$5,000 Req. — $6,000 Inc.

Partners div. interests, 8 furn.! 
kit. 1-2-3 rms; good siding; 
roof, stoker; furn., and ref.; 6 
br. gar., high net return. Nr. 
65th and Yale. Price $16,50. 
Easy terms. Regent 4-4282.

Hamburger and Hot Dog Res
taurant Trailer. Fully equip
ped, steam table, refrigerator, 
hot and cold water, swell sink. 
Living quarters, good going 
business. Cannot handle alone. 
Wonderful opportunity for 
couple. Sacrifice $1,600.

Essex 5-8957

COrdelia 7-4656

Help Wanted
Grocery-Delecatessen — Doing 
$1,200 to $1,400 weekly.

HEmlock 4-0804

Shoe ] 
cation, 
cellent 
month, 
sonable. 
SEeley 3-3671.

repair shop — Good lo- 
good opportunity, ex
machinery. Rent $30 
See to appreciate. Rea- 

2357 W. Harrison.

Shoe store — fully equipped. 
Carpet, Modern Fixtures — 
$1,800 or will sell stock and 
fixtures.

2339 W. Chicago Ave.
Mulberry 5-5041

Rea! Estate For Sale

būti stiprūs ir jūsų teises 1 
sugrąžintos. Esu Įsitikinęs, kad j j am convinced that the even-
ateis diena kada galėsite su- I tual incorporation of all of the 

,______ i countries in eastern
Eurępe is planned and hoped 
for by the Kremlin, today.

Therefore, when you bring 
up this resoluVon, if you au
thorize it and if you expose 
these methods, you are not on
ly telling the history of Lithua
nia, Latvia, and Estonia, you 
are telling the history of Po
land, Czechoslbvakia, Huhgary, 
and all the other countries be
hind the Iron Cuttain today.

Mr. Speaker, I wholeheart
edly support the absolution 
and hope it is adopted today.

grįžti i savo Silezija, kai 
bus sujungta Europa. Silezija, 
visa Silezija yra vokiška žemė 
ir liks vokiška.

Kancleris Adenaueris kalbė
jo ramiai, tačiau kiti kalbėto
jai griežtai pasisakė prieš “ne
žmonišką vokiečių trėmimą iš 
vokiškų žemių’’ — kuriu pasė
koje žuvo 500,000 žmonių.

Apie Tą Rudinę
Kolchozininko Daina

sermėga, tu, rudine, 
į ką tu panaši!

tik satellite

CAR HOPS 
FOUNTAIN BOY 

WAITRESSES 
For

Day and Evening Work 
Excellent Earnings
Box-o-Chicken
6045 N. CICERO

Male Help Wanted

Delicatessen and grocery — 
4503 W. Belmont. Very reason
able.

Kildare 5-6680

Liquor store and tavern — 
R. R. and housing project 
trade. $60,000 yearly gross. 
Reasonable rent. Regent 4-2625

Lake In The Hills — Algon
quin — 60x145 lot. Shade 
trees; water. Reasonable. Call 
between 6—7 p. m.

Merrimac 7-7868

Female Help

Luncheonette concession — 
In Park Manor Bowling Alley, 
75th 
and 
tact

Į Tu,
. Vai
Kiek gi drėgno, riebaus purvo
Nabagėlė tu neši.
Nuo kacapų, nuo burliokų

i Nieko gero nematai.
Jau iširo tavo siūlės

I Ir tik matos vien skutai.

IS BOSTON, MASS
Bostono Skautai Kviečia 
Siovyklon

Car Washers
Needed At Once

Experienced
GOOD PAY
Steady Work

Good Working „Conditions
Bauers Service

7618 West Touhy Ave.
ROdney 3-9727

IMMEDIATE OPENING FOĄ 
STENO-CLERK

Excellent wbrking condition, 
Light dictation for interesting 
varied work.

40 hours, 5 day week
Liberal employee benefits.
Apply now for interview.

ŠEIBERLING RUBBER CO.
1800 N. Pulaski R^ad

and Michigan. Fixtures 
stock. Price $1,500. Con- 
owner, F. Kantack.

RAdcliffe 3-2454

Highland Park .— 2 flat, 4 
up, 5 down. — HighlandPark 

2-1476.

Rooming house — 25 rooms; 
steady income; asking $4,000.Delicatessen — Grocery

S. W. side. Good location, 
living quarters. Reasonable Selling due to illness, 
rent. HUdson 3-8475. Museum 4-8763

Wanted to Rent

Shoe repair shop — Duf to 
illness am forced to sacrifice I 
thriving bus.„Modern machinery I 
and fine stock; living quarters; I 
rent $42.50. 3610 N. Wijton.

Eastgale 7-1577

N.

For Sale — By Owner
4 bedroom, S. Shore home; 

3 car garage; cyclone fence, 
Sprinkling system, mod. Call 
South Shore 8-2177.GIRLS AND WOMEN

Envelope Machine
Operators
DAY SHIFT

will train you; experience 
not essential and

Earn Very Good Salary 
wh^le learning.

You will like it here.
Many benefits.

Heco Envelope Co.
4500 CORTLAND ST.

ForHardware retail — PaintsJ Leyden Township, 
housewares, old estab, corner' sale by owner: 4 larlge rooms, 
double store. North W. side, I ranch style home; 
$60,000 yearly sales; good re
turn for partners. ALb. 2-9104.

WANTED TO RENT
Young responsible business 

couple need 3-4 room unfur
nished apartment — any good 
location. Moderate rental. Call 
up any time Sunday; week 
days after 5 p. m.

Garden 2-0179
4

full base
ment; attach, gar. GLadstone 
5-3669.

žaliukų, o, , 
nei kelnių, j 
Dėdės Sa- 
buvę. Tie- i Jei sulauksi dar rytojaus,

'----- ! Sermėgėlė purvina,
i Denki kūną tu artojaus,
• Būki jam ištikima.
j Tave tampo už rankovių 
Tie burliokai iš Maskvos.

į Tiek atnešę negerovių
tą mą- yerčįa glaustis prie meškos, 

ne

ke

šį galvoja, 
nieko išgalvoti

. Pagaliau, bėdos verčia j
ryžtasi

Pustapedis.

Graikai Nori Būti Tarpininkais

langa pa
jos pora

Su taksi 
pagalba parsidangino žmogelis 
į savo pastogę — be paparčio 
žiedo ir be nuosavų kelmu.

Gal viskas paskęstu užuo
maršoje, bet negi šeimininkės

Graikijos maršalas Papagos 
ketina atsišaukti į Jugoslaviją 
ir Italija del baigimo Triesto 
ginčo. Neišrištas Triesto klau
simas trukdo Italijos Įsijungi
mą i bendrą frontą, kurį suda
ro Turkija, Graikija ir Jugo
slavija.

JAV-ėse yra 158,000,000 gy
ventojų.

Taupymas yra turtingumo šaltinis
Pradėk taupyti tuojau... Mes mokam aukštus divi 
dendus.
Mūsų bendrovės laikomi pinigai Federalės valdžios 
apdrausti iki 10,000 dolerių.

Midland Savings
AND LOAN ASSOCIATION 

4038 Archer Avenue
Telefonas: LAfayetie 3-6719

Sekretorius AUGUST SALDUKAS

Už Taupomus Pinigus Mokame 31/i! Nuošim

Bostono Skautų Vietininkija 
rugpiūčio 28 — rugsėjo 6 d. 
stovyklaus netoli Cape Codo 
pakrantės — amerikiečių škau 
tų Camp Child stovykloje. Ši 
stovykla turi gražų ežerėlį, lai
velius ir daug patogių bei prak 
tiškų stovyklavimo priemonių. 
Joje yra medinių kabinų — 
trobelių. Bostoniškiai skautai i 
šion stovyklon kviečia pasto- 
vyklauti ir kaimyninių apylin
kių skautus.

O Darbo Dienos svaitgaliui 
paatostogauti kviečiami visi 
skautų bičiuliai bei rėmėjai. 
Puiki proga praleisti kelias 
dienas gamtoje skautų tarpe! j

Camp Child pasiekiama iš Papers, Exceptional Gun Dogs. 
Bostono važiuojant pro Ply- Ap’t Born.
mouth’ą — White Horse Beach

1 1 4
Responsible couple — 8 years 
Old child urgently need 4 room 
unfurnished apartment, any 

I good location. Moderate rental.
Frontier 6-1476

Dogs For Sale

German Shott Hair Winged 
Pups — A. K. C. — A. F. C. 
— 3rd Generation. Pedigree

PLA. 2-6258
▼ '*■ ’ <w»

We

Domestic Help

Will give 4 room bas. furn
ished apartament to displaced 
couple, man employed else
where, woman to do house
work and cooking for salary. 
Call:

SUnnyside 4-2695

WOMEN
18 to 35

Business mother needs com
petent woman to care for 
Child during working hours.

Nevada 8-0061

General Housework

Tavern- Bar and Package. 
Going business 
borhood. Must 
ness,

in new neigh
sell due to tll-

7620 Belmont. Tuxedo 9-3438

Vending machines — 1 c. 21. 
Nets over $50 month clear. 
South side. About 3 hours 
work. 9 gum ball, 13 peanut. 
$400 or best offer. Vincennes 
6-4611.

5 Room Frame Home
Neat & cozy; enclosed porch; 

full basement; 1 car garage; 
stoker heat; auto, hot water. 
Pr. $11,500. Don’t rent when you 
pay less for more. Inq. owner 
Willow Springs 2751-M.

Barber Shop — 2 chairš; 3 
room 
Best 
bany

flat in rear. Reasonable, 
offer. 3304 Fullerton. AL- 
2-0898.

Beautiful landscaped Deer
field Brick Residence in pre
ferred wooded section. 4 bed
rooms; attached garage, % 
mile to business district. Ideal 
for children with playhouse in 
rear. Public and parochial 
schools nearby. — $26.500.

Deerfield 937 or 
Wabash 2-7959.

ON
Shift
4 p. m.

Mother's Helper 
Own Room and Bath 

Stay. $30 a Week 
Lincoln 9-3893

BUSINESS OPPORTUNITY
Auto parts, and accessory 

store. — N. W. side; long lease; 
low rent.

AVenue 3-9491

Villa Park — 2 Flat
6 rooms dawnstairs, 3 rooms 

upstairs. $3,000 down; $16,900. 
See Bolton.

110 E. St. Charles 
Villa Park 6727

CAFETERIA IN BUILDING.

OPENINGS 
1st and 2nd

• 7:30 a. m. to
(starting rate on 1st Shift $1.39)

(starting rate $1.51 on second Shift)
• 4 p. m. until 12:30 a. m.

PAID HOLIDAYS
FREE HOSPITAL PLAN — UNIFORMS ISSUED.

GOOD WORKING CONDITIONS.
ALL APPLICANTS SHOULD HAVE

AT LEAST 2 YEARS HIGH SCHOOL EDUCATION.
APPLY PERSONNEL DEPARTMENT

KRAFT FOODS CO.
505 N. Sacramento Blvd. .
NEvada 2-0200 — Ex tent ion.453

Woman — 40-55 years for 
general Housework. River Fo
rest. 3 adults, one girl 13; some 
plain cooking. Auto.1 washer
dryer, no scrubbing; own room; 
share bath one adult. Uniforms 
furnished. References.

FOrest 9-9011

Amerika per vieną dieną iš 
saulės gauna tiek energijos, 
kad jos pagarbinimui reikėtų 
vieno miliono atominių bombų.

By Owner 
RESTAURANT

On highway 66; also serve 
beer; good opportunity for 
young couple; $2,500 gross 
month; rent of fixtures and 
property $150 month. Parking 
for 100 cars. Priced to sell.

Portsmouth 7-1220
Summit 1253 dr 307 after 5

Meat Market — South Side; 
doing annual business $130,- 
000. Bargain.

COmmodorc 4-6035

Niles — Leaving town, must 
sell 2 bedroom ranch type; IV2 
car garage; comb, aluminum 
storm windows, gas heat; good 
transportation.

Niles 7-9134

Palatine — 7M acres with 
906 ft. frontage on Rand Rd. 
(12) Suitable for homes or bu
siness; $14,000.

Clearbrook 3-3320

Berwyn — Must sell 2 flat 
frame. — $100 — month — in
come.

STanley 8-0874
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CHICAGOJE
IR JOS ARTIMOSE LIETUVIŠKOSE KOLONIJOSE

TRUMPOS
ŽINIOS

Jis Laimingai Išvengė 
Didesnės Nelaimės

Sėkmingai Praėjo Lietuvių 
Chamber of Commerce 
Golfo Diena

Pranas Kapočius buvo atvy
kęs iš Sioux City, Iowa, ap
lankyti savo seną draugą J.

I Valinską, 3423 S. Morgan 
! P. Kapočius tame mieste 
išgyveno 40 metų, veik 
pat atvykimo iš Lietuvos.

St. 
jau 
nuo

Jonas Arįdrijauskas, 3222 S.
Green St., :sugrįžo iš ligoninės.
išbuvęs ten tik keletą dienu.
Jis iaimmgai išvengė didesnio
SUSlzeidlniO krintant nuo antro
aukšto paste)gės ant cementinio
šalygatvio. Taisant jam van-
dentakį, ko ja t paslydo nuo
kopėčių laif)to ir jis puolė že-
myn.

P-nai AneIrijauskai yra išgy-
vdnę Bostorie 40 metų ir į Chi
cagą atvykę> prieš trejetą me-
tu L UL.

Aplankė Mus Juozas
Olšauskas. iš Amsterdam,

New York.

Sandaros įstaigą aplankė
muzikas Ju<ozas Olšauskas, ku-
ris šiuo me■tu vargonininkauja
Amsterdam, N. Y. Prisiminus
senuosius “Dzimdzi Drimdzi”,
kuriudse jis> dalyvavo, p. J.
Olšauskas fjrasitarė jog jis ir
dabar norėtiu ką nors panašaus
suorganizuot i ir vėl aplankyti
visas mūsų kolonijas.

Mes džiaugtumems jei toks jo
planas įsikfmytų artimiausioje
ateityje.

Pereita trečiadienį surengto- 
Lietuvių Chamber of Com- 

“Golfo Diena” Glenn
J1 
merce
Eagles Klube, Lemont, Ill. su- 

i traukė virš dviejų šimtų sve- 
čių. J’ 
vietų prie bankieto stalo.

Kadangi 
bai graži, 
šiaip susirinkusieji smagiai 
leido visa diena.

pa-
22

Pereitą antradienį tapo, 
laidotas Antanas Slepikąs, 
metų amžiaus, gyvenęs Brigh
ton Parke. Neužgesintas ci- 
garetas jo kambaryje sukėlė

Kaikuriems net pritrūko gaįsrą įr jįs mirė nuo nuodingų 
gazų.

diena pasitaikė la- 
ai golfo žaidėjai ir 

pra

Planuoja Atgaivinti 
“Birutės” Draugiją

Daugelis senųjų ir jaunesnių 
birutiečių yra išsiilgę savo dai 
nos ir meno draugijos “Biru
tė”, kuri gyvavo čia ilgus lai
kus — nuo 1907 metų. Pasta
ruoju laiku toji draugija palio
vė veikusi ir buvusieji jos na
riai kaž kaip išsiblaškė.

Bet dabar atsirado norinčių 
atgaivinti “Birutę” ir palaiky
ti senas pažintis bei tradicijas. 
Iniciatoriai nujaučia, jog atei
tyje “Birutė” turės praplėsti 
savo veiklos rėmus ir tapti ne 
vien choru,
klubu, kurio nariais galės būti 
ne vien dainoriai, bet ir šiaip 
lietuviško meno rėmėjai.

Tikimasi neužilgo sušaukti 
visų buvusių birutiečių susi
rinkimą ir šį reikalą plačiau 
aptarti. — Senas Narys.

bet ir sociališku

Už
Nadevičiutė Išteka
Piet-Amerikiečio

Žinoma Chicagos lietuvaitė 
Ksavera Naglevičiūtė, nuvyku 
si i Kuba, susipažino su vienu 
vyriškiu J. Dewey, kuris gy
vena Pietinėje Amerikoje, ir 
ilgai netrukus jiedu įsimylėjo.

Šį šeštadienį, Chicagoje įvyk 
sta jų vestuvės. Pastaruoju lai
ku Ksavera dirbo banke, o ank 
ščiau tarnavo Lietuvos atsto- 
vvbėje Londone. Ji yra gimusi 
šiame mieste.

Užsibaigė Koncertų 
Sezonas Grant Parke

sekmadienį 
populiarus 
Parke šiame

buvo 
koncer- 
sezone,

Gydo Sulaužytą Ranką

SoJonas Labanauskas, 3303
auto- 
tapo 
kau-

Halsted St. buvo patekęs 
mobilių kolizijoje ir jam 
sulaužvtas dešinės rankos 
las. ’

Šaunios K. Jonaičio 
Vestuvės Su Rita 
Powers

Pereitą 
paskutinis 
tas Grant 
suvaidinant žinoma Smetanos
operą “Parduotoji Nuotaka”. 
Koncerto klausėsi apie 50,000 
žmonių.

Smagi Buvo Sandaros
23 Kuopos Sueiga

Praeita šeštadieni, rugpiūčio 
16 d., šiuo metu tarnaująs ka
riuomenėje, Charles Jonaitis. 
Jr. vedė Rita Powers. Jvngtu-

Krikštytojo 
jaunosios te
buvo jaukus 
Ch. Jonaitis, 

Jr. tik vestuvių išvakarėse bu
vo atskridęs į Chicaga ir < 
bar su žmona yra vėl išvykęs 
i tarnvbos vieta.

Charles Jonaitis, Jr. yra K. I 
ir A. Jonaičių, žinomo vaisti
ninko ir lietuvių Brighton Par 
ko veikėjų sūnus.

Pereitą šeštadieni, p-nios 
Onos Aleknienės bute, 2419 W. 
Gunnison St., šiaurinėje mie
sto dalyje, įvyko Sandaros 23 

i kuopos sueiga ir vaišės. Po pa
sitarimų einamaisiais reikalais, 

į p-nia Ona Aleknienė ir p-nia 
1 Ona Valukas parengė puikias 
! vaišes.

vės įvvko Jono 
bažnvčioje. Po to 
vu rezidencijoje 
vestuvių pokylis.

Vietoj "Linksmųjų Brolių 
Turėsime “3 Laiminguosius

l5r. Stasys ir Milda Budriai, X
j grįždami iš
' Hills, South
sustoję Mayo ligoninėje, Ro-
chesteryje, apžiūrėti tos įstai
gos Įrengimus.

atostogų Black
Dakotoje, buvo

Marijona
S. Vin- 
našlė, ji 

5 dukte-

Širdies liga mirė 
Verpečinskienė, 10843 
cennes Avė. Palikusi 
savo triusu išaugino
ris ir 4 sūnus. Vienas jos sū
nų — Juozas yra pulkininkas 
Dėdės Šamo kariuomenėje.

Vakar, ketvirtadienį, lietu
viai dailininkai buvo susirin
kę pas prof. Adomą Varną ap
tarti naujos lietuvių dailininkų 
parodos surengimą Chicagoje.

Al. Kumskis, 
kratų veikėjas, 
stogas su savo 
Californijoje — 
mieste.

žinomas demo- 
praleidžia ato- 
šeima 
Santa

tolimoje
Monica

Petras Vilkelis, 
Maplewood Ave., apvažinėjęs 

' daugelį vietovių Jungtinėse 
“Valstijose ir Kanadoje, šiomis 
dienomis grįžo su šeima į Chi- 
cagą.

Midlang Savings 
Ass., 4038 Archer 

i ninku susirinkimas 
i rugpiūčio 27 dieną, 
' patalpose.

6637 S.

Loan 
šeri-

and
Avė. 
šaukiamas 

tos įstaigos

P-lė Frances' Sadauskaitė an
tru kartu tapo išrinkta į Build
ing and Loan komisiją Illinois 
Association of Certified Public 
Accountants organizacijoje.

“Rambyno” Užeiga 
Naujose Rankose

Pagerbė Z. Lukošių Už 
Pagavimą Karo Metu 
Vokiečių Submarino

Zenonas B. Luke - Lukošius, 
35 metų chieagietis, gyv. 9010 
Jeffrey Ave. buvo pagerbtas 
majoro Keimclly ir specialaus 
vokiečių povandeniniam laivui 
U-505 Į Chicagą pargabenti ko
miteto. Jam buvo įteiktas spe
cialus garbes pažymėjimas.

Zenonas Lukošius 1944 m. 
vakarų Afrikoje išgelbėjo nuo 
paskendimo vokiečių povande
ninį laiyą U-505, uždaręs van
dens įleidimo vamzdžius, ku
riuos vokiečiai buvo atidarę. 
Tuo būdu laivas nepaskendo ir

Šiomis dienomis Juozas Jurs- 
i kis perėmė buvusią “Ramby- 
Į no” užeigą, 3212 S. Halsted St. 
j (Bridgeport© kolonijoj) ir jau 
baigia susitvarkyti, ir šį šešta
dienį, rugpiūčio 22 dieną biznis 

I eis pilnu tempu. D,abar ši už- 
I eiga vadinsis Lithuanian Club. 
P-nas J. Jurskis užkviečia sa-

Simo Velbasio vedama bale- vo draugus ir pažįstamus apši
lo mokykla jau pradėjo veikti 
Lietuvių Auditorijoje, 3133 So. 
Halsted St.

I Šokių mokintis jau įsirašė

Radio Programa
Budriko Radio Programa

Pasiklausykite ketvirtadienio 
vakare Budriko radio progra
mos iš stoties WHFC, 1450 kil. 
nu6 ‘6 iki 7 Vai. Programa bus 
turininga su gražiomis lietu
viškomis dainomis bei gera 
orkestro muzika.

Programa jums patiekia Jos. 
F. Budrik, Ine., 3241 S. Hals
ted St., kur dabar eina didelįs 

j rugpiūčio mėnesio išpardavi
mas namų rakandų, televizijos 
aparatų ir auksinių daiktų.

dabar bus atgabentas į Chica- j Instambule (Konstantinopo- 
gą. Lukošiaus darbas anuo me lyje) yra Amerikos
tu buvo labai atsakingas ir pa- ! vardu Robert College. Dauge

lis Turkijos vadų yra auklėti
niai tos kolegijos.

vojingas.
Z. Lukošius iš karo laivyno 

tarnybos buvo ateistas 1946 
m. Apie savo žygį jis niekam 
nėra pasakojęs ir tik dabar jo 
drąsus darbas iškilo į viešumą 
ir jis buvo atatinkamai 
gerbtas.

Tures Pakeisti ir Patį 
“Mildos" Vardą

pa-

Teko nugirsti, jog paleckiniai 
“tavofščiai”, kurie nupirko bu
vusį “Mildos” teatro pastatą 
Bridgeporte, rengiasi pakeisti 
ir to namo vardą. Ateityje na
mas vadinsis ne “Milda”, bet 
“Svietlana”, Stalino dukters 
vardu.

Pranešimas Kūrėjams - 
Savanoriams

L. K. Kūrėjai-Savanoriai, gy
venantieji Chicagos mieste ir 
apylinkėje, šiemet pakeitę gy
venamąsias vietas, prašomi 
skubiai pranešti savo adresus: 
Mr. V. Rėkus, 1630 N. Kedzie 
Ave., Chicago 47, Ill.

L. K. Kūrėjų-Savanorių 
Chicagoje Valdyba.

—7---------------
Nori Įsitikinti

—x Kodėl tu, mergyt, 
mano suknelę?

— Nes mama sakė,» kad tam
stos suknelė yra be skonio.
Kaip Žmonės Įpranta Atskirti 
Įvairias Spalvas

org.

laižai

Seniausia ir 
Populiariausia 

Lietuvių Bendrovės 
Baldų Krautuvė 

Chicagoje

Pamokos Baleto Studijoje

lankvti.v

no U j J x tX Visliau XO -LO XV. W O J. A O

fl s gan didelis mergaičių skaičius. į cūzijos turtingiausių žmonių.

Prancūzijos prmejeras La- 
niel yra vienas iš 15-kos Pran-

VIEN GERŲJŲ 
IŠDIRBYSČIŲ 
RAKANDAI, 

TELEVIZIJOS, 
REFRIGERATORIAI, 

PLOVYKLOS,
KILIMĄ, PEČIAI IR 

VISOS KITOS 
NAMAM REIKMENYS 

' > APKAINUOTOS 
MAŽOM KAINOM.

Lengvi Išmokėjimai
Visuomet Kreiptis:

SAVINGS
i'##*'* 

iG*N ijft

kolegija

MIDWEST STORES
Grocery and Meat Markei
Šviežia Mėsa, Paukštiena,

Daržovės, Vaisiai.
Mes pristatom i namus.

3600 S. Halsted St.
Tel. YArds 7-6496
BRUNO POCIUS, Sav.

Lietuviška Valgykla
Auditorium Restoranas

3131 So. Halsted St.
Savininkai:

T. Kazlauskas ir J. Milius
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxrxxxxxx

VICTOR BALANDA
Real Estate

Loans

Don Varnas Legionierių 
Posto Pareigūnai

Naujuoju Don Varnas Posto 
komandierium yra išrinktas 
Edward T. Miller. Vyriausiojo 
vice - komandieriaus pareigos 
atiteko Adam Andersonui, o 
jaunesniojo vice-komandieriaus 
vietai išrinktas Felix Mosteika,

Adjutanto pareigoms posto 
nariai pasirinko Claude Mikė
ną, Finansų pareigūnas 1954 
m. bus Alex Zaleski. Dar kar
tą Marie Mosteika eis finansų 
sekretorės pareigas. Posto 
rikas — Gordon Gudas.

Sgt.-at-Arms pareigas 
Anthony Švedas. Service 
cer — John Evans,
advokatų pareigoms susirinki-

isto-

eis 
offi- 

Teisė ju

Mortgages
Notary Public 

3133 S. Halsted 
Chicago 8, III. 
Tel. DA 6-3859

Norėdami pirkti ar parduoti namą 
ar biznį pasimatykjte su mumis. Tu
rime namų ir biznių visose Chicagos 
kolonijose.
XXXXXXXYTXXXXXXXXXXXXXXZXX

ma<

Dr. J 
Edward 
dicinos

Posto
k

šrinko Konnie Savicką 
Preibį.

J. Simonaitis ir 
Thomas bus Posto i 
pareigūnai.

kapelionu pasili<
Anthony Švedas.

Pas Gydytoją

Nieko nėra blogo su
Visamis.

ramybės.
— Bet, 

žiūrėkite
— Taigi 

tik ir trūksta ramybės.

ko jums trūksta

, ponas gydytojau, pa- 
bent į mano liežuvį.

tam liežuviui kaip

Alfo Brinkos kadaise suorga
nizuota ir gero pasisekimo su
laukusi, “Linksmųjų Broliu” 
grupė kuri laika buvo nutilusi. 
Bet nuo šio sezono pradžios
jau pradeda veikti, to paties 
A. Brinkos gyveniman išstum- Į 
ti, “Trys Laimingieji”, kuriuos 
atstovaus Alfas Brinką, Jonas 
Kelečius ir Algis Kurauskas— 
visi trys balsingi ir linksmi

SAUGESNĖS vietos taupymui 
niekur nerasite. Kiekviena są
skaita apdrausta iki $10,000. 
Penkiasdešimt penki metai 
patyrimo ir draugiško patar
navimo.

Štabas kalba lietuviškai

Žinojimas ir sugebėjimas y- 
'a gero rašymo pamatas ir šal- . 
,inis. — Horacijus.

DISTRICT
SAYINGS

and LOAN ASSOCIATION

3430 South Halstad Street

4181-83 Archer Avė
Prie Richmond Gatvės 
Tel. LAfayette 3-3171

Mes Kepame Sveiką ir 
TIKRAI EUROPINIO SKONIO

Ruginę Duoną
Paragaukite ir Jūs Įsitikinsite

Taipgi Gaminame Visokios
Rūšies Pyragaičius

Bruno Kepykla
3339 So. Lituanica Avė.

Tel. CL. 4-6376

Beverly Hills Gėlinvčia
Gražiausios gėlės dei vestuvu 
bankietų, laidotuvėms ir ae’ 

kitų visokių papuošimų.
6S01 S. WENTWORTH AVE. 
Tel. ST. 3-2454 ir HU. 3-2224

Dr. Anthony Rudokas
OPTOMETRISTAS

4701 S. Damen Ave.. Chicago 
Ofiso Valandos—Vakarais: 
Nuo 6 vai. vak. iki 9 vai 
šeštadieniais:— 
Nuo 10 vai. ryto iki 6 vai. 

išskyrus trečiadienį.
Saukite: YArds 7-7381

Laidotuvių Direktorius

Antanas M. Phillips
3307 S. Lituanica Avė. 

Tel. YArds 7-3401

AMBULANSO PATARNAVI

MAS YRA TEIKIAMAS

DIENĄ R NAKTĮ

Skaniausia Lietuviška 
Ruginė Duona

Iš Rinktinės Rūšies Ruginių 
Milių

Taipgi Balta “Winner Bread” 
ir Whole Wheat Bread.

Visokios Rūšise Pyragaičiai 
Skirtingų Skonių.

Mūsų Produktai yra Geriausios 
Rūšies.

PIVARONO KEPYKLA
4622 So. Marshfield Ave.

Tel. FRoutier 6-4622

NAMU TAISYTOJAS 
KONTRAKTORIUS

Geo. Borchert
Pataiso senus namus ir stato 

naujus. Turi pilną apdraudą 
savininkams ir darbininkams.

8561 So. State Road
’ OAKLAWN, ILL.

Tel. YArds 4-0418
------------ ---------------- j-----------------

Columbia Roofing Co
Not. Inc.

P. KLUJKA VEDĖJAS

Uždengiam stogus, atliekame 
skardos darbus, pritaisome “gut
ters”. Darbas garantuotas.
3319 SO. MORGAN STREET 

Chicago 8, Ill.
Telefonai: Ofiso YArds 7-0706 
Rezidencijos:

LAfayette 3-4557
4800 So. Wood Street

Telef.. ofiso DAnube 6-1125

Dr. A. Valis - Laboka:
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

Spec. MOTERŲ LIGOS 
3267 S. Halsted Street

v. p. p.

Phone GRovehill 6-6785

DR. A. P. STULGA
D ENTISTAS 
2723 West 71st Street 
CHICAGO 29, ILl.

DR. V. P. TUMASONIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 
Ofiso telef. HEmlock 4-2123 

6255 SO. WESTERN AVE. 
Rez. telef. PRospect 6-8484

Valandos: 2-4 ir 6-8 vak 
Šešt. tik 2-4 p. p.

Neturi valandų Treč. ir Sekm

9

v ak. ;

vak. į

Ofiso tel.: YArds 7-1166
Rezid. tel.: DAnube 6-1126

Dr. J. Gudauskas
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

756 West 35th Street
Kampas Halsted ir 35-tos gatvės 
Valandos 1-4 p.p. ir 6:30-8 °'' vai 
kasdien. Šeštad. nuo 1 iki * p.p.

i Rezid.: 3247 So. Emerald Ava.

fcr. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAI

M
DR. S. NAIKEL1S 

gydytojas ir chirurgas 
3417 So. Halsted Street 
Phone LAfayette 3-7020 

VALANDOS:
Nuo 2 iki 4 ir 7 iki 9 vakare 

Nedėliomis pagal sutartį.

Tat Yartfc USt
Pritaiko Akintu 

Kreiva* Akla
Ištaiso

Ofisas ir Akinių Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki
8. Trečiadieniais nuo 10 iki 12.

Perka Ir Parduoda 
įvairios Rūšies Šautuvus 

Naminius Ir Iš Užsienio
■ Taipgi šovinius — Amuniciją. 

Galite Gauti Visokius Prietai
sus Žuvavimui ir Motorus Lai- 
vukams.

Kreipkiiės į Savo Tautietį

A. L. PAULSON
GUNSMITH

2614 W. 59th Street
Phone HEmlock 4-0384

Telephone Virginia 7-6583
DR. S. BIEŽIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2201 W. Cermak Road 

Valandos: 1-3 p.p. ir 7-8 v. vak 
Šeštadieniais nuo 1 iki 3 popiet 

Trečiad. ir Sekmad. Ofisas 
yra uždarytas.

REZIDENCIJA: 
3241 West 66ih Place

• Tel. REpublic 7-7868

Telephone PUllman 5-8277

L E. MAKARAS, M. D, 
GYDYTOJAS IR CHIRURGĄ* 

11750 PARNELL AVE.

Chicago 28, Ill.

Jei Norit** Pirkti A 
Parduot Narna - Farma

Ir Kitokiais Real Estate 
Reikalais Kreipkitės 

J Savo T autieti
GEORGE WASLO 

911 West 59th Street 
Tel. Wentwoth 6-4837

Apdrauda -Paskolos 
REAL ESTATE

Norėdami apdrausti savo 
nuosavybes, ar gauti pasko
los, ar pataisyme savo namo 
kreipkitės i mano ofisą.

Esu pasirengęs visiems tin- 
knniai patarnaut*

August Saidukas
4038 Archer Avė.

Prone LAFayette 6719

Phone YArds 7-2246
DR. C. Z. VEZELTS

DANTISTAS
4645 So. Ashland Ar*.

arti 47th Street 
Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 

Seredoj pagal sutartį.

DR. STRIKOL
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Ofisas: 4645 So. Ashland Avė.

Chicago 9, Ill.
Ofiso Valandos: nuo 2—4 ir 6—§ 
Ser’s, Sub’ ir Ned. tik papal sutartį 

Ofiso Telefonas YArds 7-4787 
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutinjai telefo 
nai, šaukite Midway 3-0001

Phone YArds 7-5021
Res. Tel. KEnwood 6-5107

DR. BERTASH
756 West 35th Street 

Comer of 35th and Halsted 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6-8 

šeštadieniais visą dien£ 
mis valandomis — pajzal sutarti




